
Vilnius, 2024 

Statytojas (Užsakovas) 

 

VŠĮ ATNAUJINKIME MIESTĄ, PANERIŲ G. 20 VILNIUS 

Projekto Nr.  
Projekto rūšis 

 

PLP24023-TDP „0“ LAIDA 
   

Projekto pavadinimas 

 
DAUGIABUČIO GYVENAMO NAMO JONO ŽIRMŪNŲ G. 4, 
VILNIUJE ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) PROJEKTAS 

Statinio paskirtis 

 
GYVENAMOSIOS PASKIRTIES DAUGIABUTIS (TRIJŲ IR 
DAUGIAU BUTŲ) NAMAS (6.3) 

Statinio kategorija 

 

YPATINGASIS 

Statybos rūšis 

 

KAPITALINIS REMONTAS 

Projekto dalis 

 
PASIRENGIMO STATYBAI IR STATYBOS DARBŲ 
ORGANIZAVIMO 

Projekto rengimo etapas 

 

TECHNINIS DARBO PROJEKTAS 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Laisvės pr. 77B, Vilnius 06122 
Tel. 8652 44457 
el.p. pavelas@pletrospartneriai.lt 

   
PROJEKTO VADOVAS 
PROJEKTO DALIES VADOVAS   
   

 
   

 



Daugiabučio gyvenamo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

   
   

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato 
Nr. 

 

Laisvės pr. 77B, Vilnius 06122 
Tel. 8652 44457 
el.p.info@pletrospartneriai.lt 

Kompleksas: 
Daugiabučio gyvenamo namo Žirmūnų g. 4, 

Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) 
projektas 

Objektas: 
Gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų 

(daugiabučiai) pastatas (namas)  (6.3) 23290 SPV   2025 
     
     

  Projekto sudėties žiniaraštis 
Laida 

     
0 

     

LT 
Statytojas/Užsakovas: Žymuo: Lapas Lapų 

VŠĮ "Atnaujinkime miestą", Panerių g. 20, Vilnius PLP24023-TDP-BD.PSŽ 1 1 

 

 
STATINIO PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

 
Eil. 

Nr. 
Bylos žymuo Laida Pavadinimas Pastabos 

1. PLP24023-TDP-BD 0 Bendroji dalis  

2. PLP24023-TDP-SP 0 Sklypo plano  

3. PLP24023-TDP-SA 0 Architektūrinė dalis  

4. PLP24023-TDP-SK 0 Statinio konstrukcijų dalis  

5. PLP24023-TDP-VN 0 Vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalis  

6. PLP24023-TDP-ŠV 0 Šildymo dalis, vėdinimo ir oro 
kondicionavimo dalis 

 

7. PLP24023-TDP-ŠT 0 Šilumos tiekimo dalis  

8. PLP24023-TDP-E 0 Elektrotechnikos dalis  

9. PLP24023-TDP-D 0 Dujofikavimo dalis  

10. PLP24023-TDP-PVA 0 Procesų valdymo ir automatizacijos 
dalis 

 

11. PLP24023-TDP-SO 0 Pasirengimo statybai ir statybos darbų 
organizavimo dalis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

TECHNINĖ UŽDUOTIS 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

 I. Bendra informacija apie pirkimo objektą 

1.  

Statytojas ir/ar  

(Užsakovas): 

Statytojas: : 124-oji daugiabučio namo savininkų bendrija  (toliau – 

Statytojas) 

Projekto administratorius: VšĮ „Atnaujinkime miestą“ (toliau – Užsakovas) 

2.  
Pirkimo objektas: 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) rangos darbai su 

projektavimo paslaugomis (įskaitant projekto vykdymo priežiūrą) 

3.  Projekto pavadinimas 

(vadovaujantis STR 

1.04.04:2017 „ Statinio 

projektavimas, projekto 

ekspertizė"): 

Daugiabučio gyvenamojo namo, Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo 

(modernizavimo) projektas 

4.  Statinio adresas: Žirmūnų g. 4, Vilnius 

5.  Statinio klasifikavimas 
(vadovaujantis STR 

1.01.03:2017 „Statinių 

klasifikavimas” IV 

skyrius): 

Daugiabutis namas (6.3.) 

6.  Statinio (-ių) ar statinių 

grupės paskirtis ir 

bendrieji (techniniai ir 

paskirties) rodikliai: 

Informacija apie statinį – daugiabutį namą, kuriam rengiamas Projektas: 

- daugiabučio namo unikalus Nr. 1096-5021-3017; 

- aukštų skaičius – 5; 

- butų skaičius – 80; 

- kitos paskirties patalpų skaičius – nėra; 

- pastato naudingasis plotas – 3848,83 m², 

- pastato šildomas plotas pagal pastatų energinio naudingumo sertifikavimo 

(sertifikato) duomenis – 4188,26 m², 

- priskirto žemės sklypo plotas – nėra, nesuformuota valstybinė žemė; 

-  

 

7.  Statinio statybos rūšis: Statinio kapitalinis remontas 

8.  Statinio kategorija 
(vadovaujantis STR 

1.01.03:2017 „Statinių 

klasifikavimas” V 

skyrius): 

Ypatingasis  

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

9.  Projekto rengimo 

etapas (vadovaujantis 

STR 1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė”): 

Techninis darbo projektas 

10.  Projektavimo pradžia 

(vadovaujantis STR 

1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto 

ekspertizė”): 

Pirkimo sutarties įsigaliojimo diena.  

11.  Projektavimo pabaiga: Statybą leidžiančio dokumento gavimo diena. 

12.  Užsakovo 

Projektuotojui 

pateikiami dokumentai: 

Projektavimo Techninė užduotis; 

Statinio kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos Nekilnojamojo turto 

registre dokumentai; 

Pastato energinio naudingumo sertifikatas iki namo atnaujinimo 

(modernizavimo) priemonių įgyvendinimo; 

  Investicijų planas (toliau – IP). 

 II. Perkamų paslaugų apimtis ir trukmė  

13.  Projektuotojo 

atsakomybe, pajėgomis 

ir lėšomis atliekami 

(gaunami) Projekto 

rengimo dokumentai: 

Projektuotojas: 

- atlieka statinio apžiūrą vietoje, patikrina jo atitiktį Užsakovo pateiktai 

statinio kadastrinių matavimų bylai. Skaitmenizuoja projektuojamo statinio 

inventorinius/kadastrinius brėžinius ir pateikia tai Užsakovui. Esant 

neatitikimams tarp esamos situacijos ir kadastrinių matavimų bylos, 

parengia naują statinio kadastrinių matavimų bylą ir atlieka kitus būtinus 

veiksmus.  

- atlieka visus reikalingus Projektui parengti pastato apmatavimus ir (arba) 

3D skanavimą. Užsakovui pateikia matavimų ataskaitą (-as). 

- organizuoja statinio tyrimus STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. 

Statinio avarija“ nustatyta tvarka. 

Projekte turi būti atlikti skaičiavimai pagrindžiantys pastato laikančiųjų 

konstrukcijų atitikimą STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio 

reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas“ ir, esant poreikiui, 

turi būti suprojektuoti esamų konstrukcijų stiprinimo darbai, atsižvelgiant į 

Projektavimo užduotyje numatytus pastato atnaujinimo darbus.  

- esant poreikiui organizuoja inžinerinius geologinius ir geotechninius 

tyrimus STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai 

tyrimai“ nustatyta tvarka. IGG tyrimų ataskaita pridedama statinio projekto 

bendrojoje dalyje. 

- savo lėšomis gauna aktualią topografinę medžiagą, reikalingą Projektui 

parengti (ne senesnė nei vieneri metai). Projektavimo eigoje, esant 



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

poreikiui, ją papildo. Topografinėje nuotraukoje būtina nurodyti taškų visas 

tris koordinates (x, y, z). 

- organizuoja valstybinės žemės patikėtinio sutikimo projektuoti ir statyti 

komunikacijas, inžinerinius tinklus ir kitus statinius valstybinėje žemėje 

ir/ar šalia sklypo ribos gavimą (jei tokie būtų reikalingi). Valstybinės žemės 

patikėtinio sutikimas privalo būti gautas iki prašymo išduoti statybą 

leidžiantį dokumentą (toliau – SLD) pateikimo dienos. 

- iki pateikiant prašymą išduoti SLD, gauna suinteresuotų subjektų 

rašytinius pritarimus statinio projektui statybos techninio reglamento STR 

1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 

Nebaigto statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai 

išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ (toliau - STR 

1.05.01:2017) 6 priede nustatytais atvejais. 

- gauna rašytinius besiribojančių žemės sklypų (teritorijų) savininkų ar 

valdytojų sutikimus (susitarimus) STR 1.05.01:2017 7 priede nustatytais 

atvejais. 

- atlieka visuomenės informavimą apie numatomą statinių (jų dalių) 

projektavimą STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ VIII skyriuje nurodyta tvarka, jei visuomenės informavimas 

yra privalomas nustatyta tvarka (kai ji privaloma teisės aktų nustatyta 

tvarka)  

- atlieka esamų želdinių vertinimą sklype. Saugotinų želdinių būklė 

vertinama remiantis LR AM įsakymu D1-5 patvirtintomis taisyklėmis „Dėl 

Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių“ 2, 2008 m. kovo 

12 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 206 „Kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir 

krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, sąrašas“. Vadovautis 2023 m. birželio 28 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2023-06-07 sprendimo Nr. 1-27 „Dėl želdinių 

paskelbimo saugotinais ir atkuriamosios vertės įkainių saugotinais 

paskelbtiems želdiniams nustatymo“ pakeitimu. 

Aiškiai grafiškai atvaizduoja šalinamus medžius, nurodant šalinimo 

priežastį. 

Visais želdinių šalinimo atvejais yra būtinas darbų suderinimas su Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos 

skyriaus Aplinkos apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyriu. 

Visų kitų reikalingų sutikimų, suderinimų ar pritarimų gavimas, jei tokių 

būtų, įskaitant bet neapsiribojant dokumentų ir informacijos pateikimu, 

susijusių su prisijungimo sąlygose ir specialiuosiuose reikalavimuose 

apibrėžtais reikalavimais, derinimo metu derinimo institucijų iškeltais ar 

įstatyminiuose ir normatyviniuose dokumentuose nustatytais 

reikalavimais atlikimas (jeigu tai priklauso Projektuotojui atlikti pagal 

galiojančius Lietuvos Respublikos įstatymus ir normatyvinius 

dokumentus ar pagal galiojančius įstatyminius ir normatyvinius 



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

dokumentus Užsakovas gali juos pavesti atlikti Projektuotojui). 

14.  Perkamų paslaugų 

apimtis: 

Projekto sprendiniai turi būti suprojektuoti pagal patvirtintą investicinį 

planą ir butų ir kitų patalpų savininkų patvirtintas priemones investicijų 

plane. 

Projektuotojas parengia kelis skirtingus fasado apdailos sprendinius 

(medžiagų ir spalvinės gamos). Sprendiniai ir projektiniai pasiūlymai, prieš 

juos teikiant savivaldybei su prašymu išduoti specialius reikalavimus, turi 

būti suderinti su Užsakovu raštiškai.  

Užsakovui derinti teikiamuose sprendiniuose ir projektiniuose 

pasiūlymuose turi būti pateikti: 

1. Aiškinamasis raštas, kuriame pateikiami paaiškinami ir 

pagrindžiami projektinių pasiūlymų sprendiniai, nurodomos fasadų 

apdailos pagrindinės savybės, parinkimo motyvai ir kita. 

2. Grafinė dalis:  

2.1.  pastato fasadai; 

2.2.  Užsakovui paprašius – pastato, ar jo dalies charakteringų pjūvių 

schemos (pvz. balkonų, jų konstrukcinių elementų: stogelių, įstiklinimų 

atitvarų, apsaugos nuo paukščių, stogelių virš įėjimo ir kt.) 

3. Projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija (pastato su gretima 

urbanistine aplinka vizualizacija). 

Vadovaudamasis patvirtintame investicijų plane numatytomis 

priemonėmis ir galiojančiais įstatymais bei kitais teisės aktais 

projektuotojas rengia techninio darbo projekto dalis: 

1. Bendroji dalis; 

2. Architektūrinė dalis; 

3. Konstrukcinė dalis; 

4. Sklypo sutvarkymo dalis; 

5. Vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalis; 

6. Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo dalis 

7. Dujotekio dalis; 

8. Elektrotechninė dalis; 

9. Gaisrinės saugos dalis; 

10. Procesų valdymo ir automatizacijos dalis; 

11. Šilumos gamybos ir tiekimo dalis; 

12. Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo 

dalis; 

Projektuotojas privalo parengti ir kitas projekto dalis, suderintas su 

Užsakovu, jeigu jos būtinos Investicijų plane numatytų priemonių 

įgyvendinimui atsižvelgiant į konkretaus objekto specifiką. 

Projektuotojas parengia atnaujinamo (modernizuojamo) pastato 

preliminarų energinio naudingumo sertifikatą.  



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

Statybinės medžiagos turi būti parenkamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 

patvirtintu „Dėl produktų, kurių viešiesiems pirkimams taikytini aplinkos 

apsaugos kriterijai, sąrašų, aplinkos apsaugos kriterijų ir aplinkos 

apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti 

pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

15.  Kitos Projektuotojui 

deleguojamos, 

Projektuotojo 

užsakomos, 

suderinamos, ir 

Projektuotojo 

apmokamos ir bei 

atliekamos paslaugos: 

Projektavimo eigoje įgyvendinamų Projekto sprendinių pateikimas ir 

aptarimas su Užsakovu ne rečiau kaip kas 14 kalendorinių dienų visą 

sutarties įgyvendinimo laikotarpį.  

Užsakovui pareikalavus, Projektuotojas turės pateikti Projekto sprendinių 

išaiškinimus, patikslinimus bei kitą Projekto įgyvendinimui reikalingą 

informaciją raštu. Projekto (-ų) sprendiniai turi būti ekonomiškai pagrįsti ir 

racionalūs, Užsakovui pareikalavus, Projektuotojas turės raštu pateikti 

projektinių sprendinių parinkimo motyvus ir jų ekonominį pagrindimą, 

atliktą palyginus skirtingų sprendinių skaičiuojamąją kainą, galimus 

eksploatavimo kaštus, tvarų išteklių naudojimą ir kt.  

Projektuotojas turės pristatyti parengtą Projektą daugiabučio namo 

gyventojams butų ir kitų patalpų savininkams Užsakovo nurodytu būdu 

(dalyvaujant susirinkime arba nuotolinėmis ryšio priemonėmis). 

Patvirtinto Projekto patalpinimas į Lietuvos Respublikos statybos leidimų 

ir statybos valstybinės priežiūros informacinę sistemą „Infostatyba“. 

Projektuotojas privalo pataisyti Projektą pagal derinančių institucijų 

pastabas be papildomo apmokėjimo. Apie gautas pastabas nedelsiant 

informuoti Užsakovą. 

Projektuotojas privalo teikti visą informaciją apie Projekto derinimo eigą 

Užsakovui. 

Statybą leidžiančių dokumentų gavimas (Statytojo vardu). 

Prisijungimo prie inžinerinių tinklų ar susisiekimo komunikacijų sąlygų ir 

specialiųjų reikalavimų gavimas (Statytojo vardu). 

Projektuotojas privalo parengti Projektą taip, kad nebūtų prieštaravimų ir 

neatitikimų skirtingose Projekto dalyse bei Projekto dalių projektiniuose 

sprendiniuose.  

Projektinės dokumentacijos klaidų, prieštaravimų, neatitikimų 

normatyviniams dokumentams, Projekto sprendinių ir sudedamųjų dalių 

tarpusavio nesuderinamumo ir/ar prieštaravimų, blogų Projekto sprendinių 

neatlygintinas taisymas viso sutarties galiojimo metu. Užsakovui patyrus 

nuostolių, Projektuotojas atlygina žalą įstatymų nustatyta tvarka, net ir tuo 

atveju, jeigu Užsakovas priėmė Projektą ir pritarė projektiniams 

sprendiniams. 

Projektuotojas privalo Projektą tikslinti/taisyti jo klaidas ir neatitikimus iki 

statybos darbų pradžios ir statybos rangos metu, įskaitant visus reikalingus 



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

Projekto sprendinius pagrindžiančius skaičiavimus (energetinio 

naudingumo klasės, konstrukcijų, inžinerinių sistemų ir kitų sudedamųjų 

Projekto dalių sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai). Užsakovui 

pareikalavus Projektuotojas privalo pateikti konkrečius skaičiavimus, kurių 

rezultatai yra Projekto sudedamųjų dalių aiškinamuosiuose raštuose arba 

brėžiniuose. Darbai atliekami Projektuotojo lėšomis,  net ir tuo atveju, 

jeigu Užsakovas priėmė Projektą ir pritarė projektiniams sprendiniams. 

Visi kiti darbai, tyrimai ir vertinimai, kurie gali būti pagrįstai laikomi 

būtinais statinio, inžinerinių sistemų, inžinerinių tinklų projektinių 

sprendinių, Projekto parengimui, statybą leidžiančių dokumentų gavimui 

turi būti atlikti nepriklausomai nuo to ar jie apibūdinami šiame 

dokumente, ar ne Projektuotojo lėšomis net ir tuo atveju, jeigu Užsakovas 

priėmė Projektą ir pritarė projektiniams sprendiniams. 

16.  Projektavimo paslaugų 

trukmė darbo 

dienomis: 

 

1. Drabų parengimo darbų grafikas pateikiamas derinti su Užsakovui ne 

vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Sutarties įsigaliojimo 

dienos. Projektuotojas pateikia visų Projekto rengime dalyvaujančių 

projektuotojų sąrašą, jų kontaktinę informaciją ir atsakomybių aprašymą. 

1. Gavus Užsakovo pritarimą projekto sprendiniams, kurie atitinka butų ir 

kitų patalpų savininkų patvirtintas priemones investicijų plane ir užsakovo 

parengtoje Techninėje užduotyje. Projektas pateikiamas Užsakovui (arba 

Užsakovo nurodytam Projekto ekspertizę atliksiančiam asmeniui) 

bendrajai ir specialiajai (jei tokia būtų būtina) projekto ekspertizei per 5 

(penkias) darbo dienas nuo Užsakovo pritarimo.   

 III. Reikalavimai projektavimo paslaugoms 

17.  Reikalavimai 

projektavimo 

paslaugoms: 

Projektas rengiamas vadovaujantis: Statybos įstatymu ir kitais įstatymais, 

reguliuojančiais statybos veiklą; teisės aktais, reglamentuojančiais statinio 

saugos, gaisrinės saugos ir paskirties reikalavimus; teisės aktais, 

reglamentuojančiais esminius statinių reikalavimus ir statinio techninius 

parametrus pagal statinių ar statybos produktų charakteristikų lygius ir 

klases; LR Architektūros įstatymo 11 str., apibrėžiančiu architektūros 

kokybės kriterijus; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 23 

d. nutarimu Nr. 1213 „Dėl Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos ir Valstybės paramos daugiabučiams namams 

modernizuoti teikimo ir investicijų projektų energinio efektyvumo 

nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais);  Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. 1213 „Dėl 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos ir Valstybės 

paramos daugiabučiams namams modernizuoti teikimo ir investicijų 

projektų energinio efektyvumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (su 

vėlesniais pakeitimais); kitais teisės aktais. 

1. Projektas turi būti rengiamas naudojant licencijuotą projektavimo 

programinę įrangą. 

2. Rengiant Projektą vadovautis šia projektavimo užduotimi, Statybos 

įstatymo 24 straipsnio 3 dalyje išvardintais privalomaisiais statinio 



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

projekto rengimo dokumentais. 

3. Projekto sprendiniai, pateikti techninėse specifikacijose, aiškinamuosiuose 

raštuose, brėžiniuose bei darbų kiekių žiniaraščiuose, turi būti susieti 

tarpusavyje ir atskiruose Projekto dokumentuose bei tarp atskirų Projekto 

sudedamųjų dalių neturi prieštarauti vieni kitiems.  

4. Projekte turi būti pateikta pakankamai ir pakankamo detalumo junginių 

(mazgų), kad viešo pirkimo metu tiekėjas (rangovas) galėtų suskaičiuoti 

tikslią pasiūlymo sąmatinę statybos darbų kainą.  

18.  Planuojama pasiekti 

energinio naudingumo 

klasė 

Planuojama A energinio naudingumo klasė 

19.  Ženklinimas:  Parengtuose Projekto dokumentuose turi būti užtikrintas ES struktūrinės 

paramos ženklinimas bei numatytas reikalavimas statybos Rangovui prie 

statybos sklypo (statybvietės) įrengti stendą su informacija apie statomą 

statinį, užtikrinantį informavimą apie ES paramą, įgyvendinant projektą, ir 

ES struktūrinės paramos ženklinimą. 

20.  Reikalavimai projekto 

rengimo dokumentų 

kalbai (-oms): 

Projektas ir visa su projektu susijusi dokumentacija Lietuvos Respublikoje 

rengiamas valstybine kalba. 

21.  Nurodymai statinio 

projekto dokumentų 

komplektavimui, 

įforminimui ir 

pateikimui: 

Projektas komplektuojamas ir įforminamas LST 1516:2015 nustatyta 

tvarka. 

Kartu su SLD Projektuotojas Užsakovui pateikia galutinę, pagal IS 

„Infostatyba“ projektinę dokumentaciją: 

1 parengto Projekto popierinį egzempliorių; 

1 (vieną) kompiuterinę laikmeną pilnos apimties (visų pasirašytų 

sudedamųjų dalių dokumentų); 

1 (vieną) kompiuterinės laikmenos nuasmenintą versiją pilnos apimties 

(visų pasirašytų sudedamųjų dalių dokumentų) Projektą;  

Atskiru tomu ar atskira byla komplektuojamos visos projekto dalys. 

Pagrindiniai normatyviniai dokumentai ir kitos sąlygos, kuriomis 

vadovaujantis turės būti atliekami darbai, turi būti nurodyti parengtoje 

projektinėje dokumentacijoje ir techninėse specifikacijose. 

Projektuotojas privalo užtikrinti ir Užsakovui pareikalavus, pateikti 

dokumentus, užtikrinančius jog Projekto sudedamųjų dalių techninėms 

specifikacijoms atitinkančius statybos produktus, medžiagas, įrenginius, 

gaminius ir kt. gali tiekti ne mažiau kaip trys gamintojai.  

Visos projekte nurodytos medžiagos, statybos produktai, įrenginiai ir 

gaminiai turi būti reikiama tvarka įteisinti ES ir/ar Lietuvoje.  

Darbų kiekių žiniaraščiai turi būti sudaromi pagal projektavimo užduoties 

reikalavimus. Projekto brėžiniuose, darbų kiekių žiniaraščiuose darbus 



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

grupuoti pagal projekto sudedamąsias dalis ir atskirų darbų grupes (darbų 

grupių skirstymas turi būti suderintas tarp projektų dalių). 

Formuojant minimalius statybos darbų technologijų ir kokybės 

reikalavimus panaudoti nuorodas į www.statybostaisykles.lt aktualiose 

redakcijose esančius atitinkamų statybos darbų technologijų ir kokybės 

aprašus. 

Prieš pasirašant perdavimo – priėmimo aktą už suteiktas paslaugas 

Užsakovui turi būti pateikti/perduoti: 

- parengtos darbinės failų versijos su neapribota galimybe juos redaguoti: 

skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis (*.dbf ir *.xls, arba kt. 

analogiškais formatais), Projekto sudedamųjų dalių projektinių sprendinių 

brėžiniai – vektorine ir trimate grafika (*.dwg, *.xls, arba kt. analogiškais 

formatais), tekstinės dalys (*.pdf ir *.docx arba kt. analogiškais formatais). 

- Projektuotojo civilinės atsakomybės draudimas, statybą leidžiantis 

dokumentas, Projektą rengusių specialistų kvalifikaciniai dokumentai, 

Projekto vadovo paskyrimo dokumentai. Šie dokumentai turi būti pateikti 

*adoc ir *pdf formatais laikantis asmens duomenų apsaugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų.  

- topografinių tyrimų; projektinių pasiūlymų,  projekto redaguojami failai 

(DWG, IFC ir kitus). Pateikiamos 3D vizualizacijos brėžiniai, suderinti su 

Vilniaus planu, kurie talpinami VMSA sistemoje. 

22.  Ekspertizės atlikimas 

(vadovaujantis STR 

1.04.04:2017 „Statinio 

projekto ekspertizė ir 

statinio ekspertizė”): 

Projekto Ekspertizė yra privaloma. 

Statinio projekto ekspertizę organizuoja Užsakovas. 

Projektuotojas privalo pataisyti Projektą pagal privalomąsias Ekspertizės 

pastabas per sutartyje numatytą terminą, neatlygintinai. 

Pataisytą Projektą gavus bendrosios projekto ekspertizės aktą su išvada, 

kad Projektą galima tvirtinti, Projektuotojas teikia Užsakovui tvirtinti. 

Viso sutarties galiojimo metu (iki statinio statybos užbaigimo dokumento 

surašymo datos) Užsakovui užsakius pakartotinę Projekto ekspertizę 

(bendrąją, dalinę, specialiąją), Projektuotojas privalo pataisyti Projektą 

pagal tikrinančių asmenų pastabas be papildomo apmokėjimo, net ir tuo 

atveju, jeigu Užsakovas priėmė Projektą ir pritarė projektiniams 

sprendiniams. 

23.  Projekto vykdymo 

priežiūra: 

Projektuotojas įsipareigoja visą daugiabučio namo atnaujinimo 

(modernizavimo) darbų vykdymo laikotarpį, nuo statybos pradžios iki 

statybos užbaigimo įforminimo teisės aktų nustatyta tvarka, organizuoti ir 

užtikrinti tinkamą statinio projekto vykdymo priežiūros atlikimą, numatytą 

šioje užduotyje bei galiojančiuose teisės aktuose. Už visas išlaidas, 

susijusias su projekto vykdymo priežiūros veiklomis, atsakingas 

Projektuotojas. 

Statinio projekto vykdymo priežiūra turi būti vykdoma vadovaujantis STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ VI skyriumi 



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

“Statinio projekto vykdymo priežiūros tvarkos aprašas”, kitais teisės 

aktais. 

Privaloma visų statinio Projekto sudedamųjų dalių sprendinių vykdymo 

priežiūra, kurią vykdo Projektuotojas.  

Iki statinio statybos pradžios Projektuotojas Užsakovui pateikia ir suderina:  

statinio projekto vykdymo priežiūros grupės sudėtį (statinio projekto 

vykdymo priežiūros vadovo ir visų statinio projekto dalių vykdymo 

priežiūros vadovų vardai, pavardės, pareigos, dokumentų, suteikiančių 

teisę eiti atitinkamas pareigas, išdavimo, galiojimo datos ir numeriai, 

kontaktinė informacija – telefonai, elektroniniai paštai); 

1. lankymosi statybvietėje laiką ir tvarką. Projektuotojas visu statinio projekto 

vykdymo priežiūros laikotarpiu privalo lankytis statomame statinyje 

(statybvietėje) tokiu periodiškumu, kuris užtikrintų tinkamą statinio 

projekto vykdymo priežiūros atlikimą, tačiau ne rečiau kaip kartą per 

mėnesį, o, esant pagrįstam Užsakovo nurodymui, ir dažniau. Lankymosi 

statybvietėje ir projekto vykdymo priežiūros rezultatai privalo būti 

fiksuojami Statybos žurnale. 

2. Projektuotojo paskirtų (pasamdytų) statinio projekto vykdymo priežiūros 

vadovo ir statinio projekto vykdymo priežiūros dalies vadovo pareigos ir 

teisės apibrėžtos STR 1.06.01:2016 VI skyriaus ketvirtajame skirsnyje. 

Statinio projekto vykdymo priežiūros vadovas ir statinio projekto vykdymo 

priežiūros dalies vadovas atsako už pareigų vykdymą ir teisių naudojimą ar 

nepasinaudojimą jomis įstatymų nustatyta tvarka. 

3. Projektuotojas privalo vykdyti Užsakovo pateiktus nurodymus, jei jie 

neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

4. Projektuotojas privalo organizuoti ir neatlygintinai atlikti pastebėtų statinio 

Projekto sprendinių klaidų taisymą. Pateikti pakoreguotus Projekto 

sprendinius ne vėliau kaip per tris darbo dienas nuo jų paaiškėjimo. 

1. Statinio projekto vykdymo priežiūros metu atliekami statinio Projektų 

sprendinių keitimai atliekami STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ VI skyriuje nustatyta tvarka. 

2. Statinio projekto vykdymo priežiūros metu atliekami statinio Projektų 

sprendinių keitimai turi būti įregistruojami Statybos darbų žurnale. 

Užsakovui nurodžius Projektuotojas privalės pildyti elektroninį statybos 

žurnalą. 

3. Statinio projekto vykdymo priežiūros vadovas ir statinio projekto vykdymo 

priežiūros dalies vadovas, atliekantys statinio Projektų (Projektų dalies) 

vykdymo priežiūrą, privalo užtikrinti, kad visais atvejais atlikti statinio 

Projektų (Projektų dalies) sprendinių pakeitimai atitiktų Reglamente (ES) 

Nr. 305/2011 nurodytus esminius statinių reikalavimus, normatyvinių 

statybos techninių ir normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų 

reikalavimus. Visais atvejais tokie pakeitimai turi būti suderinti su 



 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas                                             Reikalavimai  

Užsakovu raštu.  

4. Projektuotojas privalo užtikrinti statinio projekto vykdymo priežiūros 

vadovų (statinio projekto vykdymo priežiūros vadovo ir projekto dalių 

vadovų pagal kompetenciją) prievolę pasirašyti paslėptų statybos darbų 

patikrinimo, inžinerinių tinklų, statinio inžinerinių sistemų, technologinių 

inžinerinių sistemų išbandymo, pripažinimo tinkamais naudoti ir kitus 

statybos vykdymo dokumentus, jeigu jie atitinka prižiūrimos statinio 

projekto dalies sprendinius, normatyvinių statybos techninių, normatyvinių 

statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus. 

5. Visu statinio projekto vykdymo priežiūros laikotarpiu Projektuotojas 

privalo: 

6. Teikti patarimus (įskaitant ir privalomus nurodymus) ir bet kokius 

paaiškinimus statybos rangovams (subrangovams). 

7. Teikti rekomendacijas ir imtis visų būtinų veiksmų, užtikrinant statinio 

statybos ir apdailos darbų kokybę ir atitiktį projektui; 

8. Imtis visų būtinų veiksmų siekiant ištaisyti statinio statybos ir apdailos 

darbų klaidas; 

9. Teikti rekomendacijas Užsakovui tais atvejais, kai rangovas (subrangovai) 

nevykdo Projektuotojo rekomendacijų ir/ar nurodymų (kai rangovas 

(subrangovai) pažeidžia Projektuotojo ar Užsakovo teises); 

10. Esant Užsakovo prašymui, Projektuotojas privalo dalyvauti visuose 

gamybiniuose, koordinaciniuose, darbiniuose ir kt. susirinkimuose ar 

pasitarimuose, kuriuose sprendžiami su Projekto įgyvendinimu susiję 

klausimai; 

11. Atlikti visus kitus veiksmus, numatytus galiojančiuose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose statinio projekto vykdymo priežiūrą, taip pat būtinus 

jos tinkamam užtikrinimui. 

Dalyvauti statinio statybos užbaigimo procedūrose, teikiant paaiškinimus 

statinio užbaigimo Komisijai, kartu su rangovu parengti visą būtiną 

dokumentaciją, kuri teikiama Komisijos darbui ir LR IS „Infostatyba“ 

statybos užbaigimo procedūroms atlikti. 

 

 

 

 



 

 

VALSTYBĖS REMIAMOS 

DAUGIABUČIO NAMO ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) PRIEMONĖS 

PAGAL SUDERINTĄ INVESTICIJŲ PLANĄ ( II variantas) 

 

Eil. 

Nr. 

Trumpas darbų 

aprašymas 

Trumpas priemonės aprašymas, nurodant konstrukcinių sprendimų principus, 

techninės įrangos charakteristikas ir pan. 

Atitvaros 

šilumos 

perdavimo 

koeficientas, 

U 

(W/m2K) * 

Darbų kiekis 

(m2, m, vnt., 

kompl., 

butas) 

Energijos efektyvumą didinančios priemonės 

Įėjimo laiptų remontas ir pritaikymas neįgaliųjų poreikiams (panduso įrengimas) 

1.  

Pandusų su 

turėklais įrengimas 

(m
2
 horizontalios 

projekcijos ploto). 

Sutvarkomos įėjimų į pastatą aikštelės. Įrengiamas (atstatomas) aikštelių pagrindas, jis 

turi būti tvirtas, lygus, be deformacijų, su 1-2% nuolydžiu vandens nutekėjimui. 

Įrengiamas pandusas. 

Darbų apimtys: 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Aikštelės paruošimas. 2. Pagrindo įrengimas. 3. 

Panduso konstrukcijos įrengimas. 4.Turėklų sumontavimas.  

Darbų kiekis    ̴30 m³. 

 

 

- 
  ̴ 30 m

2
 

Nuogrindos sutvarkymas 

2.  
Nuogrindos 

sutvarkymas 

Atstatoma (įrengiama) nuogrinda aplink visą pastatą (nuardoma esama nuogrinda, 

nukasamas gruntas, klojamas žvyro pagrindas, išlyginamasis sluoksnis, klojamos 

trinkelės ir t.t.), atsodinama pažeista remonto metu veja. Nuogrindos plotis ~60,00 cm. 

Nuogrinda klojama užtikrinant natūralų lietaus vandens nutekėjimą nuo pastato. 

 

- ̴ 151 m
2 



 

 

Darbų apimtys: 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Nuogrindos dangų ir pagrindų išardymas. 2. Nuolydžio 

suformavimas. 3. Nuogrindos įrengimas su pagrindo paruošimu. 

Darbų kiekis  ̴ 151 m². 

 

 

Sienų šiltinimo darbai 

3.  

 

Išorinių sienų 

šiltinimas, įskaitant 

sienų konstrukcijos 

defektų pašalinimą   

Išorinės sienos šiltinamos įrengiant ventiliuojamą fasadą. Atliekamas išorinių sienų 

šiltinimas įskaitant ir konstrukcijų defektų pašalinimą (plyšių, įtrūkimų, išdaužų taisymas, 

kitas remontas, esant poreikiui sienų sutvirtinimas, kurio sprendimai (būdai) parenkami 

techninio darbo projekto rengimo metu). Šiltinami paviršiai turi būti tinkamai paruošti. 

Ant fasadų esantys inžineriniai įrenginiai išsaugomi, esant poreikiui atkeliami, 

permontuojami ant naujai įrengtos apdailos. Prieš pastato sienų šiltinimo darbus būtina 

numatyti visų elektros įrenginių atitraukimą. Šiltinamos sienos konstrukciją sudaro: 

karkasas, apdailos medžiaga ir šilumos izoliacijos medžiagos (parenkama techninio darbo 

projekto rengimo metu). Ventiliuojamojo fasado sistemoje tarp šiltinamojo sluoksnio ir 

fasado apdailos formuojasi aktyvus oro kanalas. Natūralus oro srautas šiame kanale 

užtikrina ventiliaciją, kuri pašalina drėgmę iš šiltinamojo sluoksnio ir sienų ir taip užkerta 

kelią šilumą saugančių šiltinamųjų savybių sumažėjimui. Ventiliuojamo fasado apdaila 

parenkama techninio darbo projekto rengimo metu derinant su užsakovu ir gyventojais.  

Apšiltinami angokraščiai aplink langus ir duris. Keičiamos visų langų išorinės palangės 

(prieš tai apšiltinant apačią). 

Esami balkonų (lodžijų) aptvėrimai demontuojami. Numatomas visų esamų balkonų 

plokščių konstrukcijų atstatymas, sutvirtinimas jei reikia (detalūs techniniai sprendimai 

priimami techninio darbo projekto rengimo metu), kad būtų atstatyta balkonų laikančioji 

galia ir funkcionalumas.  

Pirmo aukšto balkonų plokštės šiltinamos iš apačios, kad būtų panaikinti ilginiai 

šilumos tilteliai balkoninių plokščių ir sienos sandūroje.  

Apšiltinamos vidinės stiklinamų balkonų sienos įrengiant tinkuojamo fasado sistemą, 

termoizoliacinė medžiaga parenkama techninio darbo projekto rengimo metu, kad, 

atliekant šiltinimo darbus, kuo mažiau sumažėtų balkono plokštės plotis (gylis).  

 

 

 

 

 

 

 

 

U ≤ 0,13 

W/(m²·K) 

 

 

 

 

 

 

 

Ventiliuojamo 

fasado kiekis 

~3150 m²  

Tinkuojamo 

fasado 

(šiltinamų 

balkonų 

vidinių sienų) 

kiekis  

~750m²  

 



 

 

Įėjimo stogelis pakeliamas ir lygiuojamas su pirmo aukšto langų viršaus linija. stogelis ir kolonos 

- lengvų metalo konstrukcijų, apdailinta skardos lankstiniai, spalva parenkama viena iš šių: 

RAL9006, RAL7004, RAL7035. Spalva turi būti artima langų rėmų spalvai. Montuojamos 

presuotos-cinkuotos plieno grotelės šoniniam uždengimui. Įėjimas į pastatą pritaikomas 

universaliam dizainui. 

 

Ventiliuojamo fasado apdailai parenkama viena iš šių medžiagų: 

 

1. Keramikinės molio plytelės 
1.1. Plytelės turi būti homogeniškos per visa pjūvį, tos pačios spalvos iš visų pusių; 

1.2. Savybės turi tenkinti standarto EN14411:2016 minimalius reikalavimus ne žemesnius 

nei AIIa-1. 

1.3. Plytelės storis turi būti ne mažesnis nei 12 mm; 

1.4. Spalva derinama su užsakovu; 

1.5. Montuojant fasado apdailos elementus juos montuoti „paslėptu mechaniniu būdu“, 

neklijuojant. 

 

2. Akmens masės plytelės 
2.1. Plytelės turi būti homogeniškos per visa pjūvį, tos pačios spalvos iš visų pusių. 

2.2. Savybės turi tenkinti standarto EN14411:2016 ne mažesnius nei BIa grupės 

reikalavimus. 

2.3. Plytelės storis turi būti ne mažesnis nei 8 mm; 

2.4. Spalva derinama su užsakovu; 

2.5. Montuojant fasado apdailos elementus juos montuoti „paslėptu mechaniniu būdu“, 

neklijuojant. 

 

Ant fasado profilių klijuojama juosta EPDM ar kita UV atspari medžiaga, siekiant išvengti 

blizgesio ir spalvos kontrasto su fasado apdailos medžiagomis. 

 

Tinkuojamo fasado apdailai parenkamas dekoratyvinis tinkas pagal cheminę sudėtį – 

silikoninis 
1. Vandens absorbcija: ne žemiau nei W3 (žema); 

2. Vandens garų laidumas: ne žemiau nei V2 (vidutinė); 



 

 

3. Parenkamas tinkas, kurio sudėtyje yra biocidinių medžiagų; 

4. Degumo klasė: A2-s1, d0; 

1.5. Spalva derinama su užsakovu 

1.6. Smulkaus paviršiaus faktūros tinkas, vengtina naudoti “samanėlės”, “lietučio” ar kitokį 

raštą. 

 

Darbų apimtys: 

Pastatų sienų šiltinimo iš išorės termoizoliacinėmis plokštėmis, įrengiant vėdinamą 

fasadą matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Pastolių sumontavimas ir išmontavimas; 2. 

Sienų paviršiaus paruošimas; perforuoto cokolinio profilio įrengimas; 3. Esamų langų 

angų siaurinimas - užmūrijant (pagal poreikį, atsižvelgiant į technines galimybes įrengti 

ventiliuojamą fasadą pastato vid. kampuose) 4. Lauko palangių ir stogelių skardinimas; 

5. Gaisrinių kopėčių demontavimas ir naujų įrengimas po apšiltinimo; 6. Parapetų 

skardos nuėmimas ir naujas apskardinimas po apšiltinimo; 7. Metalinių profilių karkaso 

sistemos įrengimas; 8. Sienų šiltinimas, pritvirtinant termoizoliacines plokštes; 9. Vėjo 

izoliacijos įrengimas; 10. Apdailinių plokščių tvirtinimas; 11. Kampų ir angokraščių 

sutvarkymas. 

Šilumos perdavimo koeficientas – U < 0,13 W/(m²·K). 

Darbų kiekis: ~3150 m² 

 

Pastatų sienų šiltinimo iš išorės termoizoliacinėmis plokštėmis, tinkuojant armuotu 

plonasluoksniu dekoratyviniu tinku matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos 

darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Pastolių 

sumontavimas ir išmontavimas; 2. Sienos paviršiaus paruošimas; 3. Lauko palangių ir 

stogelių skardinimas; 4. Gaisrinių kopėčių demontavimas ir naujų įrengimas po 

apšiltinimo; 5. Parapetų skardos nuėmimas ir naujas apskardinimas po apšiltinimo; 6. 

Plokščių klijavimas ir tvirtinimas smeigėmis; 7. Angokraščių aptaisymas; 8. Išlyginamojo 

sluoksnio įrengimas, tvirtinant tinklelį; 9. Kampų papildomas armavimas; 10. 

Gruntavimas; 11. Apdailinio sluoksnio įrengimas; 12. Dažymas. 

Šilumos perdavimo koeficientas – U < 0,18 W/(m²·K). 

Darbų kiekis: ~ 750 m² 



 

 

 

Balkonų apačios šiltinimo ir aptaisymo tinkuojant armuotu dekoratyviniu tinku matavimo 

vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet 

neapsiribojant): Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų 

sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Paviršiaus valymas( paruošimas). 2. 

Izoliacinių plokščių klijavimas ir papildomas tvirtinimas smeigėmis. 3. Plonasluoksnio 

armuoto tinko įrengimas. 4. Dažymas. 

Darbų kiekis: ~ 50 m² 

 

Stogo šiltinimo darbai 

4.  

Sutapdinto 

(plokščio) stogo 

šiltinimas, stogo 

dangos įrengimas 

 

Papildomai šiltinimas esamas apšiltintas stogas, kad pasiekti A naudingumo klasę stogo 

šilumos perdavimo koeficientas U ≤ 0,13, pakeičiama esama stogo danga. Prieš atliekant 

šiltinimo darbus, esamas dangos paviršius paruošiamas: išpjaustomos "pūslės", nelygumai, 

pašalinamos atplyšusios vietos, plyšiai išpjaustomi, išvalomi ir užklijuojami, ištaisomi 

stogo nuolydžiai iki reikalavimų ruloninei dangai. Virš termoizoliacinio sluoksnio 

įrengiama 2-jų sluoksnių prilydomoji polimerinė bituminė danga.  

Esami vėdinimo kaminėliai ant stogo suremontuojami (jei reikalinga paaukštinami), 

apskardinami.  

Paaukštinami ir apšiltinami esami parapetai. Parapetai ir vėdinimo kaminėlių stogeliai 

apskardinami naujai. Pakeičiamos įlajos. Atnaujinami/keičiami lietaus nuotekų nuo stogo 

šalinimo stovai bei magistraliniai vamzdynai rūsyje ir pajungimas į lietaus surinkimo 

šulinius. Pakeičiami stovai į atitinkamo diametro naujus betriukšmius ≤0,10 Sutapdinto 

stogo kiekis ~1098,00m². Pastato lietaus nuotakyno vamzdynų ilgis ~150,00 m. Įrengiama 

lietaus nuvedimo sistema nuo įėjimų į laiptines stogelių. Sumontuojami nauji 

priešgaisriniai liukai patekimui ant stogo pagal LR galiojančių normatyvų keliamus 

reikalavimus. Atnaujinami/pakeičiami esami nuotekų alsuokliai. Atlikus stogo atnaujinimo 

darbus atstatoma žaibosaugos sistema pastate. Apšiltinimui naudojamos medžiagos tipas ir 

reikalingas storis parenkamas rengiant techninį darbo projektą. Apšiltinto pastato stogo 

šilumos perdavimo koeficientas turi atitikti STR 2.01.02:2016 keliamus reikalavimus A 

klasės pastatams. 

Stogeliams, parapetams, kitoms pastato konstrukcijoms ir įrenginiams, kur gali nutūpti 

≤ 0,13 

 

Sutapdinto 

stogo kiekis 

~1098,00 m²  

 

Pastato lietaus 

nuotakyno 

vamzdynų 

ilgis 

~150,00m  



 

 

paukščiai įrengiami spygliai skirti paukščių baidymui. 

Darbų apimtys: 

Sutapdinto stogo šiltinimo, stogo dangos įrengimo matavimo vienetas apima tokios 

sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. 

Esamos dangos, išlyginamojo sluoksnio ir šiltinamosios izoliacijos nuardymas, įskaitant 

atliekų sutvarkymą; 2. Parapeto pakėlimas ( iki reikiamo aukščio); 3. Nuolydį 

formuojančio sluoksnio įrengimas; 4. Garo izoliacijos įrengimas; 5. Stogų šiltinimas 

termoizoliacinėmis plokštėmis; 6. Papildomos šiltinamosios izoliacijos tvirtinimas; 7. 

Stogo dangos įrengimas; 8. Įlajų, ventiliacijos kaminėlių įrengimas; 9. Prieglaudų 

aptaisymas; 10. Parapetų apskardinimas, apsauginės tvorelės įrengimas; 11. Žaibolaidžių 

įrengimas; 12. Senų kopėčių ir / arba liukų pakeitimas ar paaukštinimas; 13. Antenų ir kt. 

ant stogo sumontuotų įrenginių nuėmimas ir atstatymas po apšiltinimo. 14. Įrengiami 

spygliai paukščiams atbaidyti. 

Darbų kiekis:   ̴ 1098 m². 

 

Cokolių šiltinimo darbai 

5.  

 

Cokolio šiltinimas, 

įskaitant cokolio 

konstrukcijos 

defektų pašalinimą, 

elektros, dujų ar 

kitų sistemų ar 

įrengimų nuo 

šiltinamos sienos 

(cokolio) 

atitraukimą 

Atliekamas cokolio šiltinimas įskaitant ir konstrukcijų defektų pašalinimą (įtrūkimų, 

išdaužų taisymas, kitas remontas, esant poreikiui cokolio sutvirtinimas, kurio sprendimai 

(būdai) parenkami techninio darbo projekto rengimo metu). Šiltinami paviršiai turi būti 

tinkamai paruošti (esantys inžineriniai įrenginiai išsaugomi, esant poreikiui atkeliami, 

permontuojami ant naujai įrengtos apdailos, numatyti visų elektros įrenginių atitraukimą 

ir t.t.). Atliekami cokolio antžeminės ir požeminės dalies (įgilintos į žemę tenkinant 

normatyvinius reikalavimus, ne mažiau 0,6 m) šiltinimo darbai: pamatai padengiami 

hidroizoliacija, įrengiamas termoizoliacinis sluoksnis bei antžeminės dalies apdaila 

(parenkama techninio darbo projekto rengimo metu). Atnaujinamos/suremontuojamos 

esamos prieduobės. Apšiltinto cokolio šilumos perdavimo koeficientas turi atitikti STR 

2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ keliamus 

reikalavimus A klasės pastatams. Medžiagų ir apdailos tipas parenkamas techninio darbo 

projekto rengimo metu. 

 

Darbų apimtys: 

 

 

 

 

≤ 0,16 

 

Cokolio 

šiltinimo 

kiekis 

(antžeminės 

dalies)  

~264 m²  

Cokolio 

šiltinimo 

kiekis 

(požeminės 

dalies) 



 

 

Cokolio iki nuogrindos matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir 

medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Paviršiaus paruošimas; 2. 

Hidroizoliacijos įrengimas; 3. Termoizoliacinių plokščių tvirtinimas, klijuojant ir 

papildomai tvirtinant smeigėmis; 4. Išlyginamojo sluoksnio įrengimas, tvirtinant tinklelį; 

5. Langų angokraščių aptaisymas; 6. Kampų papildomas armavimas; 10. Gruntavimas; 

11. Apdailinio – granitinio tinko įrengimas. 

Darbų  kiekis:  ~ 264 m². 

 

Cokolio įgilinamos dalies matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir 

medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Nuogrindos ir metalinių 

aptvėrimų pirmame aukšte pašalinimas; 2. Grunto atkasimas ir užkasimas; 3. Paviršiaus 

paruošimas; 4. Hidroizoliacijos įrengimas; 5. Termoizoliacinio sluoksnio padengimas 

drenažine membrana; 6. Termoizoliacinių plokščių tvirtinimas, klijuojant ir papildomai 

tvirtinant smeigėmis; 7. Nuogrindos įrengimas su pagrindo paruošimu. 

Darbų  kiekis: ~302 m². 

 

 ~302 m² 

Rūsio lubų šiltinimas 

6. 

Rūsio lubų 

šiltinimas 

termoizoliacinėmis 

plokštėmis, 

padengtomis gruntu 

Atliekamas rūsio perdangos šiltinimas iš apačios, įskaitant ir konstrukcijų defektų 

pašalinimą (plyšių, įtrūkimų, išdaužų taisymas, kitas remontas). Šiltinami paviršiai turi 

būti tinkamai paruošti. Detalūs sprendimai, apšiltinimui naudojamos termoizoliacinės 

medžiagos tipas ir reikalingas storis parenkamas techninio darbo projekto rengimo metu. 

Atlikti perdangos šiltinimo darbai turi atitikti STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio 

naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ keliamus reikalavimus A klasės pastatams. 

 

Darbų apimtys: 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Lubų paviršiaus paruošimas; 2. Termoizoliacijos 

plokščių klijavimas; 3. Paviršių paruošimas dažymui. 4. Dažymas. 

Darbų kiekis: 455 m² 

≤ 0,26 455 m² 

Langų, durų keitimas, balkonų stiklinimas 



 

 

7. 

Butų ir kitų 

patalpų langų ir 

balkonų durų 

keitimas mažesnio 

šilumos 

pralaidumo langais 

(įskaitant apdailos 

darbus)
*
 

Visi esami langai ir balkonų durys keičiami į naujus plastikinius (trijų stiklų su 2 

selekt. stiklais), kurių šilumos perdavimo koeficientas ne didesnis nei U≤0,9 

W/m2K. Nauji langai montuojami termoizoliaciniame sluoksnyje, naudojant 

kompozicinių profilių sistemą.  Langų profilių (iš išorės) spalva parenkama 

techninio darbo projekto rengimo metu atsižvelgiant į fasado spalvos sprendinius – 

t.y. profilių spalvos RAL parenkamas artimiausia ir tinkamiausia architektūriškai 

fasado RAL (renkamasi iš šių RAL variantų: Tamsiai pilka (RAL 7016); šiltai pilka 

(RAL 7004); šviesiai pilka (RAL 7035). Spalvoti PVC gaminiai turi būti profilio 

gamintojo (gamykliškai) laminuoti dekoratyvinėmis plėvelėmis. Langai varstomi 

dviejų padėčių su trečia varstymo padėtimi – „mikroventiliacija“. Atliekant vidinių 

angokraščių apdailą, keičiamos vidinės palangės. Atliekant vidinių angokraščių 

apdailą, keičiamos vidinės palangės. Išorinės palangės į balkono vidų numatomos 

baltos, PVC, plotis tikslinamas techninio darbo projekto rengimo metu įvertinant 

apšiltinimo ir dekoro plotį. 

Varstomų dalių kiekis turi atitikti norminius reikalavimus ir, kad būtų galimybė 

stiklus išvalyti iš išorės. Pakeistų langų charakteristikos turi tenkinti STR 

2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 

šioms atitvaroms keliamus reikalavimus A klasės pastatams. Detalūs sprendimai, 

kiekiai tikslinami techninio darbo projekto rengimo metu derinant su užsakovu. 

 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Kompozicinių profilių sistemos klijavimas; 

2. Staktų sandūrų izoliavimas išsiplečiančiomis juostomis; 3. Langų blokų keitimas; 

4. Sandūrų sandarinimas iš lauko pusės išsiplečiančiais sandarimo tarpikliais; 5. 

Aptaisymas PVC apdailos juosta; 6. Palangių įstatymas.  

Darbų  kiekis ~ 741,16 m² 

       ≤0,9 

 

Keičiamų langų ir 

balkonų durų 

kiekis 

 ~741,16m² 

8. Bendrojo 

naudojimo 

Keičiami visi esami rūsio ir laiptinių langai. Laiptinėje panaikinami horizontalūs 

gelžbetonio elementai su tikslu įleisti daugiau natūralaus apšvietimo į laiptinę, angos 
 

 

 

 

                                                           

*
 balkonai, įėjimų stogeliai, balkonų stiklinimo sprendimai, angokraščiai ir smulkesnės detalės turi turėti vieną dizaino stilistiką. 



 

 

patalpose esančių 

langų keitimas 

(įskaitant apdailos 

darbus) 

kraštai sustiprinami metalo rėmu (jei būtina). Stiklinami naujais PVC profilių 

blokais/langais (trijų stiklų su 2 selekt. stiklais), kurių šilumos perdavimo 

koeficientas ne didesnis nei U≤1,10 W/m2K. Nauji langai montuojami 

termoizoliaciniame sluoksnyje.  

Išorinė profilių spalva parenkama techninio darbo projekto rengimo metu 

atsižvelgiant į fasado spalvos sprendinius – t.y. profilių spalvos RAL parenkamas 

artimiausia ir tinkamiausia architektūriškai fasado RAL (renkamasi iš šių RAL 

variantų: Tamsiai pilka (RAL 7016); šiltai pilka (RAL 7004); šviesiai pilka (RAL 

7035). Spalvoti PVC gaminiai turi būti profilio gamintojo (gamykliškai) laminuoti 

dekoratyvinėmis plėvelėmis. Langai varstomi dviejų padėčių su trečia varstymo 

padėtimi – „mikroventiliacija“. Atliekant vidinių angokraščių apdailą, keičiamos 

vidinės palangės (pagal poreikį). Varstomų dalių kiekis atitinka norminius 

reikalavimus. Pakeistų langų charakteristikos turi tenkinti STR 2.01.02:2016 

„Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ šioms atitvaroms 

keliamus reikalavimus A klasės pastatams. 

Keičiami laiptinės langai turi tenkinti Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų 134 

punkto reikalavimus (paskutiniam aukšte varstomas). 

Pagal Tarybos 2020-12-09 sprendimo Nr. 1- 779 sprendimą ši priemonė 

finansuojama 100%. 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Senų blokų išėmimas iš sienų, įskaitant 

atliekų sutvarkymą; 2. Naujų montuojamų blokų įstatymas, reguliavimas ir 

tvirtinimas; 3. Lauko palangių įrengimas; 4. Sandūrų tarp staktų ir sienų 

hermetizavimas; 5. Angokraščių apdaila. 

Darbų  kiekis ~115,95 m². 

 

 

≤1,10 

Keičiamų langų 

kiekis 

~115,95 m² 

9. 

Bendrojo 

naudojimo lauko 

durų (įėjimo, 

tambūro, balkonų, 

rūsio, 

konteinerinės, 

Keičiamos įėjimų į laiptines, įėjimų į rūsį ir vidaus tambūro durys. Įėjimų į laiptines 

durys – metalinės, apšiltintos, su stiklo paketu ir elektromagnetinėmis spynomis, 

klaviatūra ir magnetiniai rakteliai. Įėjimų į rūsį - metalinės apšiltintos su paprasta 

cilindrine spyna. Vidaus tambūrų durys - plastikinės. Visos durys sukomplektuotos 

su pritraukėjais, durų atmušėjais ir atraminėmis kojelėmis. Durų šilumos perdavimo 

koeficientas turi atitikti STR 2.01.02:2016 keliamus reikalavimus A klasės 

 

Metalinės 

durys 

≤1,5 

 

PVC durys 

 

Metalinių durų 

kiekis  

~27,25 m²  

 

Plastikinių durų 



 

 

šilumos punkto) 

keitimas 

pastatams. Lauko durims mechaninio patvarumo klasė, atsparumas kartotiniam 

varstymui ciklai/klasė, oro skverbties klasė, oro garso izoliacijos rodiklis ir kiti 

parametrai turi atitikti norminius reikalavimus.  

Darbų apimtys: 

Esamų durų keitimo metalinėmis durimis matavimo vienetas apima tokios sudėties 

statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Senų 

blokų išėmimas iš sienų, įskaitant atliekų sutvarkymą; 2. Naujų montuojamų blokų 

įstatymas, reguliavimas ir tvirtinimas; 3. Sandūrų tarp staktų ir sienų 

hermetizavimas; 4. Spynų ir durų pritraukėjų įrengimas; 5. Angokraščių apdaila. 

Darbų  kiekis: ~27,25 m². 

 

Esamų durų keitimo plastikinėmis durimis matavimo vienetas apima tokios sudėties 

statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Senų 

blokų išėmimas iš sienų, įskaitant atliekų sutvarkymą; 2. Naujų montuojamų blokų 

įstatymas, reguliavimas ir tvirtinimas; 3. Sandūrų tarp staktų ir sienų 

hermetizavimas; 4. Spynų ir durų pritraukėjų įrengimas; 5. Angokraščių apdaila. 

Darbų  kiekis: ~ 13,61 m². 

 

≤1,3 

 

 

kiekis  

~13,61 m²  

 

10. 

Balkonų ar lodžijų 

įstiklinimas
*
, ir 

(ar) naujos 

įstiklinimo 

konstrukcijos 

įrengimą pagal 

vieną projektą 

Visi balkonai ir lodžijos stiklinami pagal vieningą projektą. Investicijų plane 

numatomas visų esamų (lodžijų) naujas įstiklinimas. Balkonai stiklinami PVC 

profilių langais, profilių (iš išorės) spalva parenkama techninio darbo projekto 

rengimo metu derinant su užsakovu – t.y. profilių spalvos RAL parenkamas 

artimiausia ir tinkamiausia architektūriškai fasado RAL. Renkamasi iš šių RAL 

variantų: Tamsiai pilka (RAL 7016); šiltai pilka (RAL 7004); šviesiai pilka (RAL 

7035). Spalvoti PVC gaminiai turi būti profilio gamintojo (gamykliškai) laminuoti 

dekoratyvinėmis plėvelėmis.  

Stiklo paketai – iš dviejų stiklų, iš kurių vienas selektyvinis. Tarpas tarp stiklų 

užpildomas argono dujomis.  

≤ 1,10 

Stiklinamų 

balkonų kiekis 

~649,35 m² 

                                                           

*
 balkonai, įėjimų stogeliai, balkonų stiklinimo sprendimai, angokraščiai ir smulkesnės detalės turi turėti vieną dizaino stilistiką. 



 

 

Stiklinimo konstrukcija montuojama nuo balkono atitvaros iki lubų. Varstomų 

dalių kiekis turi atitikti norminius reikalavimus ir, kad būtų galimybė stiklus išvalyti 

iš išorės. Apatinė stiklinimo dalis - saugus matinis ir/ar tonuotas stiklas, stiklo tono 

spalva parenkama techninio darbo projekto rengimo metu atsižvelgiant į fasado 

spalvos sprendinius). Varstomų dalių kiekis turi atitikti norminius reikalavimus ir, 

kad būtų galimybė stiklus išvalyti iš išorės.  

Pagal Tarybos 2020-12-09 sprendimo Nr. 1-779 sprendimą ši priemonė 

finansuojama 100%. 

 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Angokraščių paruošimas balkonų rėmų 

konstrukcijos įstatymui; 2. Balkono apdailinės tvorelės įrengimas; 3. Balkono 

stiklinimo bloko įstatymas, reguliavimas, tvirtinimas; 4. Sandūrų tarp sienų ir rėmo 

hermetizavimas; 5. Palangės įrengimas ir tvirtinimas; 6. Angokraščių apdaila. 7. 

Stogelių virš balkonų įrengimas. 

Darbų  kiekis: ~649,35 m² 

 

Elektros instaliacijos modernizavimas 

11. 

Elektros 

instaliacijos 

atitraukimas, 

atliekant rūsio 

lubų šiltinimą. 

Šiltinant rūsio lubas, perkeliama esama elektros instaliacija. 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Vamzdžių su kabeliais ir laidais atlaisvinimas. 2. 

Kabelių ir laidų pailginimas, sumontuojant jungiamąsias movas. 3. Apsauginių lovių 

kabeliams montavimas. 4. Kabelių ir laidų paklojimas į apsauginius lovius. 

Darbų  kiekis: ~ 455 m² rūsio ploto 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

~ 455 m² rūsio 

ploto 

 



 

 

Karštojo vandentiekio sistemos vamzdynų ir įrenginių keitimas 

12. 

Karšto vandens 

sistemos 

pertvarkymas, 

atnaujinimas, 

vamzdynų 

keitimas ir (ar) 

izoliavimas 

Atliekant karšto vandens sistemos remonto darbus, numatoma pakeisti karšto 

vandens sistemos magistralinius vamzdynus, stovus, jų izoliaciją. Pakeičiami esami 

gyvatukai naujais (rankšluosčių džiovintuvų keitimo kiekis ir poreikis nustatomas 

techninio darbo projekto rengimo metu derinant su užsakovais ir gyventojais). Ant 

karšto vandens sistemos cirkuliacinių stovų montuojami terminio balansavimo 

ventiliai su terminės dezinfekcijos funkcija. Darbų apimtys ir sprendimai tikslinami 

techninio darbo projekto ruošimo metu. Keičiant vamzdynus bute priimami 

sprendiniai, maksimaliai išsaugant butuose esančią apdailą. Ardant grindis 

numatomas  jų atstatymas vamzdžių klojimo vietose 

 

Darbų apimtys: 

Magistralinių karštojo vandentiekio sistemos vamzdynų keitimo pastatuose iki 5 

aukštų matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų 

sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamų karštojo vandentiekio 

magistralinių vamzdynų demontavimas. 2. Naujų vamzdynų montavimas. 3. 

Sumontuotų vamzdynų izoliavimas. 4. Uždaromosios armatūros montavimas. 5. 

Vamzdžių kirtimosi su pastato konstrukcijomis vietų užtaisymas. 6. Vamzdynų 

praplovimas, dezinfekcija, hidraulinis bandymas.  

Darbų kiekis: ̴ 280 m. 

 

Karštojo vandentiekio sistemos cirkuliacinių stovų keitimo sanitariniame mazge 

pastatuose (m stovo) matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir 

medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamų karštojo 

vandentiekio cirkuliacinių stovų demontavimas. 2. Naujų karštojo vandentiekio 

cirkuliacinių stovų montavimas. 3. Uždaromosios ir reguliuojamosios armatūros 

montavimas. 4. Sumontuotų vamzdynų izoliavimas. 5. Vamzdžių kirtimosi su pastato 

konstrukcijomis vietų užtaisymas. 6. Vamzdynų praplovimas, dezinfekcija, 

hidraulinis bandymas.  

Darbų kiekis: ̴ 100 m. 

 

Karštojo vandentiekio sistemos tiekiamųjų stovų keitimo sanitariniame mazge 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

1 komplektas 



 

 

pastatuose iki 5 aukštų (m stovo) matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos 

darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamų karštojo 

vandentiekio stovų demontavimas. 2. Naujų karštojo vandentiekio stovų ir atšakų į 

butus (iki skaitiklių) montavimas, įskaitant stovų ir atšakų atjungiamosius bei stovų 

vandens išleidimo čiaupus. 3. Sumontuotų vamzdynų izoliavimas. 4. Stovų 

prijungimas prie esamų karšto vandens tinklų butuose. 5. Vamzdžių kirtimosi su 

pastato konstrukcijomis vietų užtaisymas. 6. Vamzdynų praplovimas, dezinfekcija, 

hidraulinis bandymas. 

Darbų kiekis: ̴ 490 m. 

 

Rankšluosčių džiovintuvų keitimo matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos 

darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamų 

rankšluosčių džiovintuvų demontavimas. 2. Naujų rankšluosčių džiovintuvų 

montavimas, prijungiant prie vamzdyno. 3. Senų džiovintuvų išnešimas, pakrovimas į 

transporto priemones arba sudėjimas į rietuves. 4. Hidraulinis bandymas, 

praplovimas. 

Darbų kiekis: 80 vnt. 

 

Karšto vandens termobalansinių srauto reguliavimo ventilių įrengimo matavimo 

vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Vamzdžių pjaustymas, galų paruošimas. 2. 

Balansavimo - reguliavimo ventilių įrengimas. 3. Izoliavimas. 

Darbų kiekis: 32 vnt. 

Šildymo sistemos remontas 

13. 

Šilumos punkto ar 

katilinės 

įrengimas, 

keitimas, 

pertvarkymas 

arba individualių 

katilų ir (ar) 

karšto vandens 

Numatoma įrengti automatizuotą šilumos punktą, su komercinės šilumos apskaitos 

sistemomis šildymui ir karšto vandens ruošimui. Šilumos šaltinis pastatui - miesto 

centralizuoti šilumos tinklai. Pastato šildymo ir karšto vandens ruošimo sistemos 

jungiamos prie miesto šilumos tinklų pagal nepriklausomą schemą per plokštelinius 

šilumokaičius. Pastato šildymo sistemai numatytas lituotas plokštelinis 

šilumokaitis, karšto vandens ruošimui - dviejų laipsnių lituotas šilumokaitis. 

Vandens temperatūrą kiekvienoje sistemoje reguliuoja automatika pagal lauko oro 

temperatūrą, paros ir savaitės programą ir kitus užduotus parametrus. Vandens 

- 

 

1 komplektas 

~200,00kW 



 

 

ruošimo įrenginių 

įrengimas ar 

keitimas 

cirkuliaciją sistemose sukuria ir palaiko cirkuliaciniai siurbliai. Pradinis šildymo 

sistemos užpildymas ir periodinis papildymas termofikaciniu vandeniu numatomas 

iš paduodamo vamzdžio per automatinį papildymo vožtuvą. Šaltas vanduo karšto 

vandens ruošimui tiekiamas iš pastato šalto vandentiekio tinklo. Šilumos punkto 

patalpose montuojamas valdiklis (mini serveris). Mini serveris turi turėti 

komunikacinius komponentus su GPRS arba Ethernet sąsajomis, kurių pagalba 

šilumos apskaitos ir valdymo sistemos duomenys perduodami į pastatą 

administruojančios įmonės esamą Energetinių resursų apskaitos ir valdymo 

informacinę sistemą. Šilumos punkto vamzdynai plieniniai. Armatūra ir įrengimai 

šiluminiame punkte padengiami šilumine izoliacija. Šilumos punkto galia šildymui 

ir karšto vandens ruošimui ~200,00kW.  

 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant):1. Esamų šilumos punktų demontavimas. 2. 

Naujų šilumos mazgų su karšto vandens ruošimu montavimas. 3. Prijungimas prie 

vandens tiekimo, šildymo sistemos, šilumos tinklų ir karšto, ir šalto vandens 

sistemų. 4. Padengimas antikorozine danga ir izoliavimas folija padengtais 

kevalais. 5. Hidraulinis bandymas. 

 

14. 

Šildymo 

sistemos 

atnaujinimas ar 

pertvarkymas 

(balansavimas, 

vamzdynų 

keitimas, 

izoliavimas, 

šildymo 

prietaisų, 

termostatinių 

ventilių 

įrengimas, 

Įrengiama nauja dvivamzdė šildymo sistema. Naujos šildymo sistemos prijungimo 

vieta – šiluminis punktas. Stovai ir prievadai prie prietaisų prijungiami atvirais 

plieniniais presuojamaisiais galvanizavimo būdu cinkuotais vamzdžiais. Šildymo 

magistralės išvedžiojamos rūsio palubėje, izoliuojamos termoizoliaciniais kevalais 

su aliuminio folija. Šildymo sistemos magistralių pagrindinėse atšakose įrengiama 

uždaromoji armatūra. Stovuose įrengiama uždaromoji ir balansuojamoji armatūra, 

taip pat nuleidimo trišakiai. Namo laiptinėse, įrengiami nauji šoninio prijungimo 

plieniniai radiatoriai. Butuose sumontuojami nauji šoninio prijungimo plieniniai 

radiatoriai. Ant kiekvieno naujo radiatoriaus įrengiami termostatiniai ventiliai, kurie 

leis individuliai reguliuoti kiekvieno kambario šildymą bei automatiškai palaikys 

norimą kambario temperatūrą (termostatinių ventilių galvose numatyti gamykliniai 

užblokavimo įtaisai, neleidžiantys termostatą nustatyti žemesnei nei 16°C patalpos 

temperatūrai). Šiluma laiptinėse reguliuojama su išankstinio nustatymo 

- 

 
1 komplektas 



 

 

individualių 

šilumos 

apskaitos 

prietaisų ar 

daliklių sistemos 

įrengimas) 

termostatiniais ventiliais. Žemiausiose magistralės vamzdynų vietose įrengiami 

vandens nuleidimo čiaupai, aukščiausiose – automatiniai nuorintojai. Sistemoje 

sumontuoti automatiniai balansiniai ventiliai ir atjungimo ventiliai su drenažo 

funkcija. Ant balansinių ventilių sumontuojami termostatiniai elementai, kurie 

reguliuoja stovų temperatūrą. Dvivamzdėje sistemoje srautas yra kintamas, 

priklausomai nuo šilumos poreikio. Kad užsidarant termostatiniams elementams 

srautas nenutekėtų į kaimynų šildymo prietaisus, stovų apačioje montuojami 

automatiniai balansiniai ventiliai, susidedantys iš balansinio ventilio ir slėgio 

perkryčio reguliatoriaus. Numatyta individuali šilumos apskaita ant kiekvieno 

radiatoriaus įrengiant šilumos daliklius su įranga duomenų nuskaitymui nuotoliniu 

būdu. Jų pagrindu bus apskaičiuojami ir paskirstomi mokesčiai už šilumos energiją. 

Po montavimo sistema sureguliuojama ir išbandoma. Detalūs sprendimai reikalingi 

šildymo sistemos modernizavimui nustatomi techninio darbo projekto rengimo metu. 

Keičiant vamzdynus bute priimami sprendiniai, maksimaliai išsaugant butuose 

esančią apdailą. Ardant grindis numatomas  jų atstatymas vamzdžių klojimo vietose 

 

Darbų apimtys: 

Automatinių balansavimo/srauto reguliavimo ventilių įrengimo pastatuose iki 5 

aukštų. matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų 

sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamos uždarymo ir reguliavimo 

armatūros demontavimas; 2. Naujo ventilio ir balansinių ventilių montavimas; 3. 

Šildymo sistemos stovų reguliavimas ir pridavimas eksploatacijai; 4. Sumontuotos 

įrangos izoliavimas. Darbų kiekis: 55 vnt. 

 

Magistralinių šildymo sistemos vamzdynų izoliacijos keitimo pastatuose iki 5 aukštų 

matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamos izoliacijos nuardymas. 2. 

Vamzdžių nuvalymas. 3. Vamzdynų dažymas korozijai atspariais dažais. 4. 

Vamzdžių, ventilių, flanšų, alkūnių izoliavimas.  

Darbų kiekis: 534 m. 

 

Magistralinių šildymo sistemos vamzdynų keitimo pastatuose iki 5 aukštų matavimo 



 

 

vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamų vamzdynų demontavimas. 2. Naujų 

vamzdynų montavimas. 3. Vamzdynų dažymas korozijai atspariais dažais. 4. 

Vamzdynų izoliavimas. 5. Hidraulinis bandymas.  

Darbų kiekis: 534 m. 

 

Šildymo radiatorių pakeitimo naujais šildymo radiatoriais su termostatinėm galvom 

matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Radiatorių atjungimas, atsukant 

ilgasriegius. 2. Esamų radiatorių nuėmimas, išnešimas ir pakrovimas į transporto 

priemones arba sudėjimas į paketus. 3. Radiatorių laikiklių tvirtinimas. 4. Naujų 

radiatorių pakabinimas ant laikiklių. 5. Radiatorių prijungimas prie vamzdyno.  

Darbų kiekis 377 kW. 

 

Uždaromosios armatūros magistralėms keitimo pastatuose iki 5 aukštų matavimo 

vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant):  1. Esamos uždarymo armatūros demontavimas; 2. 

Naujos uždarymo armatūros montavimas; 3. Senų drenažo ir nuorinimo ventilių 

pakeitimas arba naujų su montavimas; 4. Magistralinių vamzdynų hidraulinis 

išbandymas; 5. Sumontuotos įrangos izoliavimas. Darbų kiekis nustatomas projekto 

rengimo metu.  

 

Uždaromosios armatūros stovams keitimo pastatuose iki 5 aukštų matavimo vienetas 

apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet 

neapsiribojant): 1. Esamos uždarymo armatūros demontavimas; 2. Naujos uždarymo 

armatūros sumontavimas; 3. Senų drenažo ir nuorinimo ventilių pakeitimas arba 

naujų sumontavimas; 4. Keičiamų sistemos stovų ar visos sistemos (jeigu stovų daug 

) hidraulinis išbandymas; 5. Sumontuotos įrangos izoliavimas.  

Darbų kiekis: Šildymo 110 vnt., Karšto vandens – 64 vnt.  

 

Vienvamzdės šildymo sistemos stovų vamzdynų keitimas į dvivamzdės sistemos stovų 

vamzdynus pastatuose iki 5 aukštų (m stovų) matavimo vienetas apima tokios 



 

 

sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 

1. Stovų vamzdyno nuo magistralinių iki šildymo prietaisų demontavimas. 2. Naujų 

stovų ir prijungiamųjų vamzdynų montavimas. 3. Šildymo prietaisų prijungimas prie 

naujai sumontuotų stovų. 4. Naujų vamzdynų gruntavimas, dažymas. 5. Vamzdynų 

hidraulinis bandymas. 6. Rūsyje iki perdangos vamzdyno izoliavimas.  

Darbų kiekis: 1983 m. 

 

Šildymo ir karštojo vandens apskaitos modernizavimas 

15. 

Šildymo 

daliklinės 

apskaitos 

sistemos nuo 201 

iki 300 

šilumos daliklių 

su nuotoliniu 

duomenų 

nuskaitymu 

įrengimas. 

Šildymo daliklinės apskaitos sistemos nuo 201 iki 300 šilumos daliklių su nuotoliniu 

duomenų nuskaitymu įrengimo matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos 

darbų ir medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Šilumos 

daliklių montavimas. 2. Nuotolinio duomenų nuskaitymo, kaupimo ir perdavimo 

prietaisų ir įrenginių montavimas. 3. Nuotolinio duomenų nuskaitymo apskaitos 

sistemos derinimas ir adresų įregistravimas.  

Darbų kiekis: 245 šilumos dalikliai. 

- 
245 šilumos 

dalikliai 

Ventiliacijos atnaujinimas (modernizavimas) 

16. 

Natūralios  

vėdinimo sistemos  

sutvarkymas 

 

Vėdinimo kanalai sutvarkomi, dezinfekuojami (atsižvelgiant į LR Aplinkos ministro 

2011-11-11 įsakymu Nr.D1-871 patvirtinto Daugiabučio namo atnaujinimo 

(modernizavimo) projekto rengimo tvarkos aprašo 33 p.). Viršutinėje vėdinimo 

kanalų dalyje traukai pagerinti pašalinamos dirbtinai įrengtos kliūtys, jei reikalinga – 

paaukštinami. Ant ventiliacijos kaminėlių įrengiami vėdinimo deflektoriai. 

 

Darbų apimtys: 

 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Vėdinimo kanalų valymas, sandarinimas. 2. 

Vėdinimo grotelių keitimas. 3. Vėdinimo kanalų dalies virš stogo remontas. 4. 

Vėdinimo kanalų biocheminis apdorojimas. 

Darbų kiekis: 80 butas. 

- 

 

80 butų 

 

80 vnt. 

deflektorių 



 

 

 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Angos stoge gręžimas. 2. Stovo įstatymas į 

angą ir pritvirtinimas. 3. Deflektoriaus montavimas ant stogo. 4. Deflektoriaus 

jungties su stogu aptaisymas ritinine danga. 5. Ventiliacijos sistemos prijungimas 

prie stovo. 

Darbų kiekis: 80 vnt. 

17. 

Individualių 

rekuperatorių 

įrengimas 

 

Butuose (kiekviename gyvenamajame kambaryje) įrengiami decentralizuoto 

vėdinimo įrenginiai, su šilumos atgavimu. Įrenginiai su integruota automatika 

montuojami sienoje, reguliuojamas trijų padėčių našumas, su elektros pavara 

uždaromomis oro žaliuzėmis, iki 97% efektyvumo, ventiliatorius su EC varikliu. Su 

ne mažiau kaip dviem oro valymo G3 filtrais, turintis septynis darbo režimus: 

rekuperacijos (reversinis) oro tiekimo, oro šalinimo, natūralios ventiliacijos, dienos-

nakties režimas, trijų greičių padėties ir darbo režimu priklausomai nuo patalpos 

drėgmės. Įrenginiai sinchronizuojami, valdomi nuotoliniu distanciniu pulteliu. 

Esant techniniai galimybei, įrenginiai montuojami ventiliuojamo fasado sistemoje, 

naudojant šoninius pajungimus per lango angokraštį, o balkone išvedant už balkono 

ribų. 

 

- 80 vnt. 

Fotoelektrinių modulių sistemų montavimas 

18. 

Fotovoltinių 

saulės modulių 

tinklinių jėgainių 

daugiau 1,0 kW 

iki 5,0 kW galios 

įrengimas ant 

pastatų plokščių 

stogų 

Įrengiama iki 10,00kW saulės elektrinė pritaikyta veikti su dvipusės apskaitos 

planu. Saulės modulis stiklas/stiklas, skaidrus, juodi rėmai, monokristalas ~35vnt. 

Inverteris, su internetiniu priedeliu, išmanusis tinklo skaitiklis. Montavimo darbai. 

Techninio darbo projekto rengimo metu priimami techniniai sprendimai dėl 

pagamintos elektros energijos saugojimo ir (ar) kaupimo pastate. Detalūs techniniai 

sprendimai, įrangos parinkimas bei jos kiekiai nustatomi techninio darbo projekto 

rengimo metu. 

 

Matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Stogo dangos paviršiaus paruošimas. 2. 

Saulės modulių konstrukcijos montavimas. 3. Tvirtinimo taškų stoge 

hidroizoliavimas. 4. Saulės modulių montavimas. 5. Keitiklių ir kitos elektros 

5 kW 

 
1 komplektas 



 

 

įrangos montavimas. 6. Elektros kabelių klojimas ir komutavimas. 7. Įžeminimo 

įrengimas. 8. Elektrinių parametrų matavimas. 

 

Kitos valstybės remiamos priemonės 

Buitinių nuotekų sistemos atnaujinimas ar keitimas 

19. 

Buitinių 

nuotekų 

sistemos 

atnaujinimas 

ar keitimas 

Atnaujinami/keičiami buitinių nuotekų šalinimo magistraliniai vamzdynai rūsyje ir 

pajungimas į nuotekų surinkimo šulinius. Pakeičiami stovai į atitinkamo diametro 

naujus betriukšmius vamzdžius, numatant nuotekų stovų revizijas. Esant techniniai 

galimybei, magistraliniai vamzdynai rūsyje iškeliami iš gyventojų rūsio patalų 

(sandėliukų) į koridorius. Darbų apimtys, medžiagos ir sprendimai parenkami 

techninio darbo projekto rengimo metu. Keičiant vamzdynus bute priimami 

sprendiniai, maksimaliai išsaugant butuose esančią apdailą. Ardant grindis 

numatomas  jų atstatymas vamzdžių klojimo vietose 

 

Darbų apimtys: 

 

Pastato buitinio nuotakyno stovų keitimo, kai vamzdžių skersmuo 110 mm matavimo 

vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamo nuotakyno stovų demontavimas. 2. Naujų 

plastikinių stovų vamzdžių ir fasoninių dalių montavimas nuo žemiausiai stove 

pastatytos pravalos (revizijos) iki buto sistemos prijungimo jungties. 3. Vamzdžių 

kirtimosi su pastato konstrukcijomis vietų užtaisymas. 4. Stovo išvedimas virš stogo 

sistemai vėdinti. 5. Stovo vėdinamosios dalies hermetizavimas stogo perdangoje. 6. 

Hidraulinis bandymas. 

Darbų kiekis ~ 304 m. 

 

Pastato buitinio nuotakyno (išvadų) keitimo, kai vamzdžių skersmuo 110 mm. 

matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamų nuotakyno vamzdynų 

demontavimas. 2. Naujų plastikinių vamzdžių ir fasoninių dalių montavimas, 

jungiant prie rūsio vamzdyno ir kiemo nuotakyno. 3. Žemės darbai. 4. Hidraulinis 

 

- 

 

1 komplektas 



 

 

bandymas. 

Darbų kiekis ~ 25 m. 

 

Pastato buitinio nuotakyno rūsio vamzdynų keitimo, kai vamzdžių skersmuo 110 mm. 

matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų 

visumą (įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Nuotekų sistemos esamų rūsio vamzdynų 

išardymas. 2. Naujų plastikinių vamzdžių ir fasoninių dalių bei įrangos montavimas 

nuo išvado įmovos rūsyje iki įmovos stovo pravalai (revizijai) prijungti. 3. Grindų 

ardymas ir atstatymas vamzdžių klojimo vietose. 4. Vamzdžių kirtimosi su pastato 

konstrukcijomis vietų užtaisymas. 5. Hidraulinis bandymas. 

Darbų kiekis ~ 160 m. 

 

Geriamojo vandentiekio sistemos atnaujinimas ir keitimas 

20. 

 

Geriamojo 

vandens 

sistemos 

atnaujinimas ar 

keitimas 

Pastato geriamojo vandens vamzdynų ir įrenginių keitimas ar (ar) pertvarkymas 

pagal STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“, kitus teisės aktus. Atnaujinami 

šalto vandens stovai, magistraliniai vamzdynai rūsyje ir uždaromoji armatūra. 

Keičiami vamzdynai izoliuojami. Esant techniniai galimybei, šalto vandens 

magistraliniai vamzdynai rūsyje iškeliami iš gyventojų rūsio patalų (sandėliukų) į 

koridorius, kartu rūsio koridoriuose lengvai prieinamose vietose įrengiant stovų 

uždaromąją armatūrą. Darbų apimtys, medžiagos ir sprendimai parenkami techninio 

darbo projekto rengimo metu. Keičiant vamzdynus bute priimami sprendiniai, 

maksimaliai išsaugant butuose esančią apdailą. Ardant grindis numatomas  jų 

atstatymas vamzdžių klojimo vietose. 

 

Darbų apimtys: 

Šaltojo vandentiekio magistralinių ir gaisro gesinimo sistemų vamzdynų keitimo 

pastatuose iki 5 aukštų  . matavimo vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir 

medžiagų sąnaudų visumą (įskaitant, bet neapsiribojant):1. Esamų vamzdynų 

demontavimas. 2. Naujų vamzdynų montavimas. 3. Uždaromosios armatūros 

montavimas. 4. Sumontuotų vamzdynų izoliavimas. 5. Vamzdžių kirtimosi su pastato 

- 

 
1 komplektas 



 

 

konstrukcijomis vietų užtaisymas. 6. Vamzdynų praplovimas, dezinfekcija, 

hidraulinis bandymas.  

Darbų kiekis: 92 m. 

 

Šaltojo vandentiekio sistemos stovų keitimas, pastatuose iki 5 aukštų. Matavimo 

vienetas apima tokios sudėties statybos darbų ir medžiagų sąnaudų visumą 

(įskaitant, bet neapsiribojant): 1. Esamų vamzdynų demontavimas. 2. Naujų stovų ir 

atšakų į butus, įskaitant stovų ir atšakų atjungiamuosius bei stovų vandens išleidimo 

čiaupus, montavimas ir prijungimas prie esamo 31inkle butuose. 3. Sumontuotų 

vamzdynų izoliavimas. 4. Vamzdžių kirtimosi su pastato konstrukcijomis vietų 

užtaisymas. 5. Vamzdynų praplovimas, dezinfekcija, hidraulinis bandymas. 

Darbų kiekis: 256 m. 

Skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudų sumažinimas 

21. 

 

Projekte turi būti pateikti tai įrodantys reikalingi skaičiavimai, kiti dokumentai. 

 

       Parengė                                                                                                                          Projektų įgyvendinimo skyriaus Projektų vadovė 

                                       Lina Kuksėnaitė Česnulienė 



 

 

  

       Derino                                                                                                                            Plėtros skyriaus Projektų vadovas 

                                                                                                                                              Rimantas Dapkūnas 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) VšĮ „Atnaujinkime miestą“ 300662245, Panerių g. 20, LT-03209
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) TECHNINĖ UŽDUOTIS (ŽIRMŪNŲ G. 4, VILNIUS)
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-10-04 Nr. 04-24-605
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Kuksėnaitė-Česnulienė, Projektų įgyvendinimo skyriaus

projektų vadovė, Projektų įgyvendinimo skyrius
Sertifikatas išduotas LINA KUKSĖNAITĖ-ČESNULIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-04 10:56:52 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-04 10:57:08 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-19 13:22:49 – 2025-09-19 13:22:49
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Dapkūnas, VšĮ „Atnaujinkime miestą“ plėtros skyriaus

projektų vadovas, Plėtros skyrius
Sertifikatas išduotas RIMANTAS DAPKŪNAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-04 12:10:04 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-04 12:10:15 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-04-26 10:01:55 – 2027-04-26 10:01:55
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:38:49 iki 2024-12-19
09:38:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.74.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-10-04
13:41:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-10-04 13:41:45 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

   
   

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato 
Nr. 

 

Laisvės pr. 77B, Vilnius 06122 

Tel. 8652 44457 

el.p.info@pletrospartneriai.lt 

Kompleksas: 
Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, 

Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) 
projektas 

Objektas: 
Gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų 

(daugiabučiai) pastatas (namas)  (6.3) 23290 SPV     2024 
32848 SO PDV.   2024 

     
Aiškinamasis raštas 

Laida 
     

0 
     

LT 
Statytojas/Užsakovas: Žymuo: Lapas Lapų 

VŠĮ „Atnaujinkime miestą“, Panerių g. 20, Vilnius PLP24023-TDP-SO-AR 1 21 

 

TURINYS 
 

Bendros žinios ............................................................................................................................................... 2 
Paviršinio ir gruntinio vandens pažeminimo galimybės. ................................................................................. 4 
Geologinės ir hidrogeologinė sąlygos. .......................................................................................................... 11 
Gamybinės ir ūkinės veiklos sustabdymo sąlygos......................................................................................... 11 
Leidimo medžiams ir krūmams kirsti ar kitaip pašalinti nereikia: ................................................................. 11 
Reikalavimai statybos įrangai ir transporto priemonėms. .............................................................................. 12 
Bendrieji statybos darbų statybvietėje saugos, sveikatos, higienos reikalavimai ir sąlygos. ........................... 13 
Principiniai nurodymai ir sprendiniai gaisro ar kitos avarijos statybvietėje atveju. ........................................ 15 
Pagrindiniai transporto bei pėsčiųjų keliai, būtini kelių ženklai. ................................................................... 16 
Būtinos pirmosios pagalbos priemonės. ....................................................................................................... 17 
Medžiagų ir konstrukcijų galimos sandėliavimo zonos, atskiriant kenksmingų ir pavojingų medžiagų 
sandėliavimo vietą. ...................................................................................................................................... 18 
Atliekų ir statybinių šiukšlių galimos sandėliavimo zonos. ........................................................................... 18 
Buities, sanitarinių ir higienos patalpų galimos įrengimo zonos. ................................................................... 20 
Statybvietę supančios aplinkos (teritorijos) ribos aptvėrimas: ....................................................................... 20 
Statinio avarijos tyrimo organizavimas ........................................................................................................ 20 

 
 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

2 21 0 

 

Bendros žinios 
 
 Bendrasis plotas:  4266,36 m2   
 Įstiklintų balkonų plotas*: 257,15 m2 
 Naudingasis plotas: 3859,31 m2  
 Gyvenamasisi plotas: 2649,67 m2 
 Rūsio plotas: 395,07 m2 

 Užstatytas plotas (prieš / po):  1042,00 m2 / 1191,00 m2 
 Tūris (prieš / po): 15928,00 m3 / 18406 m3 
 Pastatymo metai / paprastojo remonto pabaigos metai: 1965 m / 2011 m. 
 Butų / aukštų / laiptinių skaičius: 80 / 5 / 6 
 Šilumos tiekimo sistema: miesto tinklai 
 Šalto vandentiekio sistema: miesto tinklai 
 Buitinkų, lietaus nuotekų sistema: miesto tinklai 
 Vėdinimo sistema: natūrali kanalinė 
 Esama / numatoma energinio naudingumo klasė F / A 

-  
- 1 pav.   Situacijos schema 

 
Projektuojamo statinio (statinių) statybos vieta (geografinė vieta):  

Statinio geografinė vieta 
 Pastatas yra centrinėje Vilniaus dalyje, Žirmūnuose, Žirmūnų g. 4  
Sklypas, ryšys su gretimu užstatymu 
Pastatas yra Vilniaus miesto Šiaurės rytinėje dalyje, dešiniame Neries krante. Pastatui sklypas nėra 

suformuotas, aplink stovi kiti daugiabučiai gyvenamieji pastatai, visuomeniniai pastatai, prekybos 
centras.Daugiabutis gyvenamasis namas yra valstybinėje žemėje. Žemės sklypas  yra nesuformuotas. Iš šiaurės, 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

3 21 0 

 

šiaurės rytų ir vakarų pastatą supa daugiabučiai pastatai; tolėliau į šiaurę prie vieno iš daugiabučių priblokuota 
Centrinė biblioteka. Šiaurinėje pusėje tarp daugiabučių žalia zona su suaugusiaisi medžiais, įrengta vaikų 
žaidimo aikštelė. Pietinėje pusėje visuomeninis prekybos paskirties pastatas – prekybos centas. Rytinėje 
daugiabučio pastato pusėje už asfaltuotos aikštelės – Žirmūnų gatvė. 

 Reljefas 
 Reljefas aplink pastatą tolygiai žemėja iš šiaurės vakarų link pietryčių, pastato atskiri blokai, įėjimai į 

laiptines yra skirtinguose aukščiuose. Bendras aukščių skirtumas šiauriniame ir pietiniame kampe (lyginamas 
~10 m atstumu nuo pastato) ~ 5 m.  

Prie pastato pietuose auga suaugę medžiai, krūmai.  Šiaurinėje pusėje medžiai nuo pastato auga atokiau 
– už esamo pėsčiųjų tako; prie laiptinių suformuotose nedidelėse žaliose zonose yra pasodinta įvairių krūmų. 

Statinio paskirtis 
 Daugiabutis gyvenamasis  namas (gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų daugiabučiai pastatai) 

(6.3)). Statinio kategorija – ypatingasis statinys.  
Numatomi aplinkos tvarkymo sprendiniai 

Apšiltinant pastato pamato dalį ir cokolį prie pastato pašalinamas augalinis sluoksnis, demontuojamos 
esamos kietos dangos, kasama tranšėja aplink pastatą. Ruošiamos vietos naujiems priėjimams prie laiptinių, 
nuogrindai. Visos požeminės komunikacijos ir jų įvadai į pastatą išsaugomi, tranšėja aplink pastatą kasama 
rankiniu būdu. Nuogrinda įrengiama prie pat pastato, su nuolydžiu nuo jo, klojama betoniniais elementais. 
Nuogrindos naudojimas kaip pėsčiųjų takas bei valymas motorizuotomis priemonėmis nenumatomas.  

Nuo pagrindinio tako (esamas) link įėjimų į laiptines pertvarkomi pėsčiųjų takai – jie įrengiami taip, kad 
prie įėjimų nebūtų laiptų, o būtų galima prieiti pėsčiųjų taku – taip padidinant pastato prieinamumą. 

Pėsčiųjų takams įrengti ant sutankinto pagrindo įrengiamas 25 cm storio smėlio sluoksnis ir 15 cm 
skaldos sluoksnis. Ant 3 cm atsijų posluoksnio įrengiama 8 cm storio betoninių elementų danga. Klojant 
nuogrindą – naudojama ta pati dangos konstrukcija, kur nuogrinda atribojama nuo vejos, jos įrengimui galima 
naudoti 6 cm storio trinkeles. Pėsčiųjų takuose, projekte nurodytose vietose įrengiami įspėjamieji paviršiai iš 
betoninių spalvotų trinkelių ar plytelių 

Klimatologiniai duomenys: 
Pagal RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ duomenis, Vilniuje klimatinės sąlygos yra tokios:  

1. Vidutinė metinė oro temperatūra 6,7 °C 

2. Santykinis metinis oro drėgnumas  80 % 

3. Vidutinis metinis kritulių kiekis 664 mm 

4. Maksimalus paros kritulių kiekis (absoliutus 
maksimumas) 75 mm 

5. Vidutinis metinis vėjo greitis 3,6 mm/s 

6. Skaičiuojamasis vėjo greitis prie žemės paviršiaus 
(H=10 m), galimas vieną kartą per 50 metų 20 m/s 

7. 
Vyraujančių stipriausių vėjų kryptys:  sausio mėn. – iš P, PR,  PV, V 

liepos mėn. – iš V, ŠV, P, Š, PV 
m/s 

 
Esamos būklės įvertinimas 
 

Pastatas 5 – ių aukštų, 80 – ies butų pastatas pastatytas 1965 m; atitvarų konstrukcijų fizinė – techninė 
būklė įvertinama vadovaujantis apžiūros metu nustatytais pastatų fizinės būklės ir vizualinių apžiūrų rezultatais. 

 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

4 21 0 

 

Inžinerinių tinklų aprašymas   

Lietaus kanalizacijos tinklas yra rytuose esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje, pro pastatą pravestas 
vakaruose už pėsčiųjų tako ir pagal pietinę sieną; pastatas prie tinklo pajungtas pietuose ties 5 – a laiptine. 
Fekalinės kanalizacijos tinklas pravestas pagal pastato šiaurinę sieną, į pastatą – ties pirma, antra, bei ketvirta ir 
šešta laiptinėmis. Vandentieko įvadas atvestas iš šiaurės rytų, į pastatą įvestas ties pastato 3 – ia laiptine. 
Šilumos trasa prie pastato atvesta iš pietų pusės, šiaurės pusių prie pastato 3 – ios laiptine. Mažo slėgio 
požeminis dujotiekis pravestas pagal pastato šiaurinę sieną, rytuose – į šiaurę pagal asfaltuotos aikštelės rytinę 
ribą; į nagrinėjamą pastatą įvadai įrengti ties kiekviena laiptine. Ryšių požeminė linija vamzdyje pravesta pagal 
pastato šiaurines sienas, į pastatą įvadas – nuo šulino ties 5 – a laiptine. Pastato rutiniame kampe įrengtas ryšių 
šulinys, o greta jo – ryšių spinta; ~1,35 m nuo pastato kampo. Prie pastato pietinio kampo įrengta elektros 
skirstymo spinta SS – 4141. Elektros požeminės (0,4kV) linijos išvedžiotos pastato pietinėje pusėje žalioje 
zonoje, tarp jų yra neveikiantis aukštos įtampos kabelis; rytuose ir vakaruose pro pastatą pravestos požeminės 
apšvietimo linijos. Elektros įvadas į pastatą yra pietuose ir šiaurėje pusėje, tarp 3 – ios ir 4 – os laiptinių. 

 
Statybos sklype esamų pastatų, inžinerinių tinklų griovimas, perkėlimas ar atstatymas: 
Į pastatą yra atitiesti šilumos, vandentiekio ir buitinių nuotekų, elektros, elektroninių ryšių, dujų, tinklai.  

Šilumos tinklai - AB “Vilniaus šilumos tinklai”; elektros, dujų tinklai – AB „ESO“; vandentiekio tinkai, buitinių 
nuotekų šalinimo tinklai – UAB „Vilniaus vandenys“; elektroninių ryšių tinklai. 

Keičiami buitinių nuotekų išvadai iki pirmojo šulinio.  
 

Paviršinio ir gruntinio vandens pažeminimo galimybės. 
Atlikus pastato techninės būklės vertinimą buvo nustatyta , kad paviršinio ir požeminio gruntinio vandens 

pažeminimas nėra būtinas, gyvenamojo namo administracija taip pat nepateikė nusiskundimų.  
Atliekant cokolio šiltinimo darbus, bus įrengta papildoma hidroizoliacija ant cokolinės dalies. Daugiau 

didesnių kasimo darbų atliekama nebus. Esama būklė pagerės. 
 

Archeologijos ar kt. tarnybų atstovų dalyvavimo būtinumu remonto darbų metu 
 Pastatas nėra saugoma kultūros vertybė. Pagal Kultūros paveldo registro duomenis, pastatas patenka į 
Vilniaus senamiesčio (un. Nr. 16073) vietovės vizualinės apsaugos pozonį. 
 Atliekant nuogrindos remonto darbus esamose vietose derinti su inžinerinius tinklus 
eksploatuojančiomis įmonėmis papildomai nereikia, lauko tinklai nėra remontuojami ar keičiami. 

Aplinkos, kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių ir kita apsauga (sauga), trečiųjų 
asmenų interesų apsauga 

 
Aplinkos apsauga ir planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą. 

Statinys turi būti modernizuojamas, o statybos sklypas tvarkomas taip, kad statybos metu ir naudojant 
pastatytą statinį trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygos, kurias jie turėjo iki statybos pradžios, galėtų būti 
pakeistos tik pagal normatyvinių statybos techninių dokumentų ir normatyvinių statinio saugos ir paskirties 
dokumentų nuostatas. Šios sąlygos yra: 
1) statinių esamos techninės būklės nepabloginimas; 
2) galimybė patekti į valstybinės ir vietinės reikšmės kelius ir gatves; 
3) galimybė naudotis inžineriniais tinklais; 
4) patalpų, skirtų žmonėms gyventi, dirbti ar verstis kita veikla, natūralaus apšvietimo pagal higienos ir darbo 
vietų įrengimo reikalavimus išsaugojimas; 
5) gaisrinę saugą reglamentuojančiuose dokumentuose nustatytų saugos priemonių išsaugojimas; 
6) apsauga nuo keliamo triukšmo, vibracijos, elektros trikdžių ir pavojingos spinduliuotės; 
7) apsauga nuo oro, vandens, dirvožemio ar gilesnių žemės sluoksnių taršos; aplinkos apsaugos statinių ir 
priemonių, jų veiksmingumo išsaugojimas; gamtos ir kultūros vertybių išsaugojimas; vertingų želdinių 
išsaugojimas; gaisro gesinimo sistemų išsaugojimas; 
8) hidrotechnikos statinių ir melioracijos įrenginių išsaugojimas, kad nebūtų pažeistas tų statinių ir įrenginių 
sukurtas hidrogeodinaminis režimas. 
 
Saugomų teritorijų, kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių ir jų teritorijų apsauga. 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

5 21 0 

 

Daugiabutis namas nepatenka į saugomas teritorijas. 
 
Civilinė sauga. 
Atliekant statinio modernizavimo darbus jie neturės įtakos civilinei saugai. Projekte nesprendžiama. 
 
Sveikatos apsauga ir visuomenės sveikatos priežiūra. 

Pagerinamas pastato patalpų mikroklimatas dėl atitvarų keitimo – papildomo apšiltinimo, šildymo 
sistemos projektavimo, esamos natūralios vėdinimo sistemos atnaujinimo (pravalymo – dezinfekavimo). 
 
Darbuotojų sauga ir sveikata, visuomenės sveikatos sauga. 
Darbuotojų sauga ir priemonės jos užtikrinimui aprašyti šio aiškinamojo rašto 12-14 puslapiuose. 
 
Branduolinė sauga ir energetikos objektų, įrenginių techninė sauga.  
Tokių objektų nėra. 
 
Potencialiai pavojingų įrenginių priežiūra. 
Potencialiai pavojingi įrenginiai naudojami nebus. 
 
Statinio priežiūra. 
 Statinio priežiūra aprašyta aiškinamojo rašto 6-8 puslapiuose. 
 
Asmenų socialinė apsauga. 
Atliekant pastato modernizavimo darbus įtakos neturės. 
 

Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo projekto dalis parengta vadovaujantis: 
 STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

 Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, 2016 m. birželio 30 d. Nr. XII-2573 
 STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 
 STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 
 2008 m. sausio 15 d. LR Aplinkos ministro įsakymas Nr. A1-22/D1-34 „Dėl darboviečių įrengimo 

statybvietėse nuostatų patvirtinimo”;   
 DT 5-00 „Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje”; 
 LR darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas liepos 1 diena Nr. IX-1672 2003.07.01 
 Atliekų tvarkymo taisyklės; 
 Projekto dalis “ Architektūros-konstrukcijų”, Nr. PLP-24023-TDP; 
 BPST - bendrosios priešgaisrinės taisyklės. 
 2010 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 1-338 priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus patvirtinti gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai; 
 STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas“ 

 STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro 
objektų formavimo tvarka“ 

 Kelių techninis reglamentas KTR 1.01:2008; 
 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas; 
 Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės; 
 Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės. 

 
Iki statybos darbų pradžios turi būti parengta ir atitinkamai suderinta reikiamos apimties projektinė 

dokumentacija bei gautas statybą leidžiantis dokumentas.  
Iki pagrindinių darbų pradžios būtina atlikti sekančius paruošiamuosius darbus: 

 Įrengti laikinas buitines patalpas; 
 Pagal statybos plane nurodytą kontūrą aptverti statybos  aikštelę laikina tvora; 
 Paruošti laikinas sandėliavimo vietas; 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

6 21 0 

 

 Įrengti įėjimų į pastatą apsauginius stogelius; 
 Iškabinti informacinius, įspėjamuosius ir draudžiamuosius ženklus; 
 Prieš pradedant darbus reikia  nustatyti ir patikrinti žemėje esančias komunikacijas ir numatyti jų reikiamą 

apsaugą  bei aiškiai pažymėti; 
 Atliekant statybos darbus, kai veikia labai pavojingi rizikos veiksniai, Rangovas tiems darbams būtinai turi 

parengti technologijos projektą ar technologines korteles. Jei tokio pobūdžio yra tik dalis darbų, technologinės 
kortelės rengiamos tik tai darbų daliai.  

Užsakovas (Statytojas), vadovaujantis Darboviečių įrengimo statybvietėje nuostatų 10 punkto 
reikalavimais, turi pranešti Valstybinei darbo inspekcijai apie statybos pradžią.  

Užsakovas (Statytojas), vadovaujantis Statybos įstatymo , 14 straips, p.12, paskelbti per Lietuvos 
Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinę sistemą „Infostatyba“ arba raštu 
Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos pateikti informaciją apie 
numatomą statybos pradžią ir pasamdytą ar paskirtą rangovą, statinio projekto vykdymo priežiūros vadovą, 
statinio statybos vadovą, statinio statybos techninį prižiūrėtoją ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną iki 
statybos pradžios, apie naujo rangovo, statinio projekto vykdymo priežiūros vadovo, statinio statybos vadovo ir 
statinio statybos techninio prižiūrėtojo pasamdymą ar paskyrimą ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jų 
pasamdymo ar paskyrimo dienos. Raštu pateiktą šiame punkte nurodytą informaciją Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos iki statybos pradžios paskelbia Lietuvos Respublikos 
statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“. 

Darbų pradžia: Rangovas turi įteikti Statinio techninės priežiūros vadovui raštišką pranešimą apie 
numatomus pradėti statybos darbus. Darbai negali būti pradėti  tol, kol nebus gautas jo raštiškas pritarimas.  

Iki darbų pradžios turi būti parengta ir atitinkamai suderinta reikiamos apimties projektinė 
dokumentacija, gautas leidimas statybai ir techninio prižiūrėtojo spaudu bei parašu patvirtinti brėžiniai ir 
techninės specifikacijos. Rangovinė organizacija privalo parengti technologinį projektą. Rangovas darbų metu 
gali koreguoti arba dalinai keisti statybos organizavimo aprašyme priimtus sprendimus, jei tai nepakenks darbų 
kokybei bei nepažeis darbo saugos reikalavimų.  

Prieš statybos darbų pradžią veikiančios įmonės teritorijoje statybos rangovas(-ai) ir įmonės 
vadovas privalo įforminti aktą - leidimą DT 5-00 (1 priedas), kuriame turi būti numatytos priemonės, 
užtikrinančios darbų saugą. 

Iki pagrindinių darbų pradžios būtina:  
nustatyti ir patikrinti žemėje esančias komunikacijas ir numatyti jų reikiamą apsaugą  bei aiškiai 

pažymėti; gauti leidimus kasinėjimams ir aptvėrimams. 
Užsakovas (Statytojas) arba darbų vadovas, tuo atveju jei statybvietėje darbų trukmė numatoma ilgesnė 

kaip 30 darbo dienų ir vienu metu dirbs daugiau kaip 20 darbuotojų, turi parengti saugos ir sveikatos darbe 
priemonių planą. Be tokio plano negalima pradėti statybvietės įrengimo darbų. 

Statybos geodezinė kontrolė (periodiškumas, tvarka, ataskaitos). 
Vykdoma vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „ Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“. 
Statinio statybos vadovas privalo: 
- užsakyti (statytojui (užsakovui) pavedus) nustatyta tvarka atlikti pastatyto statinio ar nutiestų 

inžinerinių tinklų ir komunikacijų geodezines nuotraukas, leisti užpilti gruntu minėtus tinklus bei 
komunikacijas tik po to, kai yra atlikti jų geodeziniai matavimai ir padarytos geodezinės 
nuotraukos. 

Statinio statybos techninis prižiūrėtojas (bendrosios statinio statybos techninės priežiūros vadovas), 
vykdydamas Reglamento VII skyriaus 1 skirsnyje nustatytas jo pareigas ir naudodamasis Reglamento VII 
skyriaus 5 skirsnyje suteiktomis teisėmis, vykdo statinio statybos techninę priežiūrą šia tvarka: 

-  Statinio statybos techninis prižiūrėtojas dalyvauja vykdant geodezinių koordinačių, reperių, raudonųjų 
linijų nužymėjimą ir įtvirtinimą statybvietėje, kartu su geodezijos tarnyba patikrina, priima ir įformina aktais bei 
schemomis pastatų, priestatų, nutiestų inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų geodezines nuotraukas; 

Žurnalo III skyriuje pateikiamas statinio, jo dalių ir konstrukcijų bei inžinerinių tinklų pagrindinių 
geodezinių kontrolinių nuotraukų rekomenduojamas sąrašas. 

Visos statinio geodezinės kontrolinės nuotraukos registruojamos formoje F-15, o formoje F-16 pateikti 
geodezinių kontrolinių nuotraukų blankai. Geodezines kontrolines nuotraukas registruoja geodezininkas kartu su 
statinio statybos vadovu (bendrųjų ar specialiųjų statinio statybos darbų vadovu – kai pildomi papildomi 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

7 21 0 

 

Žurnalai). Registruojant nurodoma schemų, nuotraukų pavadinimai, atlikimo data, atitiktis statinio projektui ir 
rasti nukrypimai. 

1. Statinio, jo dalių ir konstrukcijų bei inžinerinių tinklų rekomenduojamų pagrindinių geodezinių 
kontrolinių nuotraukų sąrašas:  

1. Takų nužymėjimas. 
Techninės priežiūros organizavimas.  
Bendrąją (bendrųjų statybos darbų) techninę priežiūrą gali atlikti vienas atestuotas ypatingiesiems 

gyvenamiesiems pastatams statinio statybos techninis prižiūrėtojas. Neatestuoti atitinkamų statybos sričių 
specialistai privalo turėti aukštesnįjį statybos išsilavinimą ar kitą techninį išsilavinimą (specialųjį vidurinį). Jie 
dirba kaip statinio statybos techninio prižiūrėtojo (bendrosios ar specialiosios statinio statybos techninės 
priežiūros vadovo) pagalbininkai ir atsiskaito jam. Statytojui (užsakovui) atsiskaito tik statinio statybos 
techninis prižiūrėtojas. 

Bendrąją (bendrųjų statybos darbų) techninę priežiūrą atliks vienas statinio statybos techninis 
prižiūrėtojas (bendrosios statinio statybos techninės priežiūros vadovas. 

Specialiąją statinio statybos techninę priežiūrą gali atliks trys specialiosios statinio statybos techninės 
priežiūros vadovai ( šildymo sistemos modernizavimas ir šilumos punkto, vandentiekio ir nuotekų šalinimo 
sistemos modernizavimo darbams bei elektrotechnikos įrengimo darbams). 

Viso objekte dalyvaus vienas bendrųjų statybos darbų techninės priežiūros vadovai ir trys specialiosios 
statybos techninės priežiūros vadovai. Grupę sudarys keturi asmenys.  

Statinio statybos techninės priežiūros laiko skaičiavimas. (Parengta pagal STR 
1.04.04:2017„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 18 priedas).  

 
 Projekto nagrinėjimui 4554,85 m2 pastato plotui skiriamas minimalus valandų skaičius – 178 

valandų ; 
 Bandymai vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistemai bei bandymai šildymo sistemai ( 2 

sistemos) skiriamas minimalus valandų skaičius – 24 valandų; 
 Stogo 1092 m2 skiriamas minimalus valandų skaičius – 51 valandos; 
 Fasadai ir langai 3840,00 m2 skiriamas minimalus valandų skaičius – 284,00 valandų; 
 Šildymo ir vėdinimo inžinerinei sistemai skiriamas minimalus valandų skaičius – 300,00 

valandų; 
 Vandentiekio ir nuotekų šalinimo inžinerinei sistemai skiriamas minimalus valandų skaičius – 

56 valandos; 
 50 m lauko buitinių nuotekų ir lietaus tinklams skiriamas minimalus valandų skaičius – 6 

valandos; 
 Statybos sklypo sutvarkymui 420,00  m2 skiriamas minimalus valandų skaičius – 24 valandos; 
 Dokumentacijos tvarkymas (paslėpti darbai, statybos produktų atitikties dokumentų, statybos  

žurnalų tvarkymas, aktų pasirašymas) 8 mėnesiai – 96 valandos; 
 Užbaigimo komisijai skiriamas minimalus valandų skaičius – 24 valandos. 

 
Statybos techninis prižiūrėtojas minimaliai turi būti objekte du kartus per savaitę ir prieš kiekvieno 

naujo technologinį proceso pradžią. 
Statinio statybos techninės priežiūros ypatumai vykdant daugiabučių gyvenamųjų pastatų 

atnaujinimą (modernizavimą). 
Vykdant atnaujinamo (modernizuojamo) statinio statybos techninę priežiūrą, atsižvelgiant į numatomus 

vykdyti darbus, statinio statybos techninis prižiūrėtojas: 
 dalyvauja viešojo administravimo subjekto, atliekančio statybos valstybinę priežiūrą ir / ar 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros 
patikrinimuose šioms institucijoms apie patikrinimą raštiškai informavus statybos techninį 
prižiūrėtoją ne vėliau kaip prieš 2 darbo dienas iki patikrinimo;  

 turi tikrinti, ar atsižvelgta į statybos produktų gamintojo rekomendacijas (instrukcijas ir kita); 
 turi tikrinti, ar apšiltinamų konstrukcijų pagrindo paviršius išlygintas, ar nelygumai ne didesni 

už gamintojo numatytus pagal statybos techninio reglamento STR 2.01.11:2012  reikalavimus; 
 turi tikrinti, ar užtikrintas apšiltinamų konstrukcijų pagrindo sandarumas pagal atnaujinimo 

(modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 2.01.02:2016 reikalavimus; 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

8 21 0 

 

 turi tikrinti, ar apšiltinimo sistemos karkasas pagal techninius dokumentus, statybos produkto 
eksploatacinių savybių deklaraciją atlaiko ne mažesnes apkrovas nei projektinės pagal statybos 
techninio reglamento STR 2.01.11:2012 reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar dėl temperatūrinių deformacijų užtikrintas nurodytas (statybos produkto 
eksploatacinių savybių deklaracijoje, nacionaliniame ar Europos techniniame įvertinime) 
didžiausias leistinas nepertraukiamo profilio ilgis ir tarpo tarp profilių plotis pagal atnaujinimo 
(modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 2.01.11:2012  reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar prie apšiltinamų konstrukcijų pagrindo prispaustas termoizoliacinis sluoksnis 
(smeigėmis, karkaso elementais ir panašiai) pagal atnaujinimo (modernizavimo) projekto ir 
statybos techninio reglamento STR 2.01.11:2012  reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar vientisas termoizoliacinis sluoksnis pagal atnaujinimo (modernizavimo) projekto 
ir statybos techninio reglamento STR 2.01.11:2012  reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar įrengtas vėjo izoliacinis sluoksnis (su termoizoliaciniu sluoksniu kartu ar 
atskiras) pagal atnaujinimo (modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 
2.01.02:2016  reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar vėdinamo oro tarpo sluoksnis atitinka atnaujinimo (modernizavimo) projekto ir 
statybos techninio reglamento STR 2.01.11:2012 reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar vėdinimo angų plotas atitinka atnaujinimo (modernizavimo) projekto ir statybos 
techninio reglamento STR 2.01.11:2012  reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar vėdinamo angos įrengtos viršutinėje ir apatinėje konstrukcijos dalyje pagal 
atnaujinimo (modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 2.01.11:2012  
reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar mechaniniam sistemų tvirtinimui naudojamos smeigės pagal atnaujinimo 
(modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 2.01.10:2007  reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar išorinės tinkuojamos sudėtinės termoizoliacinės sistemos deformacinės siūlės 
įrengtos pagal atnaujinimo (modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 
2.01.10:2007  reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar sistemos įrengimo konstrukciniai sprendimai atitinka sistemos gamintojo 
reikalavimus pagal statybos techninio reglamento STR 2.01.10:2007  reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar sistemos atitinka išorinių tinkuojamų termoizoliacinių sistemų įrengimo 
bendruosius reikalavimus, išorinių tinkuojamų sudėtinių termoizoliacinių sistemų klijavimo prie 
apšiltinamojo sluoksnio schemas, mechaninio tvirtinimo prie apšiltinamojo sluoksnio schemas, 
polistireninio putplasčio termoizoliacinės medžiagos konstrukcines schemas, mineralinės vatos 
termoizoliacinės medžiagos konstrukcines schemas, naudojimo kategorijos parinkimo schemas 
pagal atnaujinimo (modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 
2.01.10:2007 reikalavimus; 

 turi tikrinti, ar įrengti šie ir kiti būtini plokščiojo stogo sluoksniai pagal atnaujinimo 
(modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 2.05.02:2008 [3.33] 
reikalavimus: 

- garus izoliuojantis; 
- nuolydį formuojantis; 
- termoizoliacinis; 
- vėjui nelaidus; 
- vėdinamo oro; 
- vandens garų slėgį išlyginantis; 
- papildomas hidroizoliacinis; 
- hidroizoliacinės stogo dangos; 
- hidroizoliacinės dangos apsauginis; 
 turi tikrinti, ar įrengti visi šie ir kiti būtini šlaitinio stogo sluoksniai pagal atnaujinimo (modernizavimo) 

projekto ir statybos techninio reglamento STR 2.05.02:2008 reikalavimus: 
- garus izoliuojantis; 
- termoizoliacinis; 
- vėjui nelaidus; 
- vėdinamo oro; 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

9 21 0 

 

- hidroizoliacinis; 
- šlaitinio stogo dangos pakloto; 
- šlaitinio stogo dangos; 
 turi tikrinti, ar įgyvendinti hidroizoliacinės stogo dangos tvirtinimo reikalavimai pagal atnaujinimo 

(modernizavimo) projekto ir statybos techninio reglamento STR 2.05.02:2008  reikalavimus; 
 turi tikrinti, ar stogų konstrukcijoms naudojami konkretaus nuolydžio stogams specialiai pritaikyti 

statybos produktai ir konstrukciniai sprendiniai pagal gamintojo rekomendacijas (instrukcijas); 
 turi tikrinti, ar stogų konstrukcijoms naudojami tik nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos rinkai 

tiekiami statybos produktai; 
 turi tikrinti, ar šildymo ir karšto vandentiekio sistemų įrengimas atitinka atnaujinimo (modernizavimo) 

projekto ir STR 2.09.02:2005 reikalavimus: 
 turi tikrinti, ar įrengta uždaromoji armatūra, temperatūrinių poslinkių kompensavimo priemonės, 

vamzdynų izoliacija; 
 turi tikrinti konstrukcijų vietas, pro kurias eina kabeliai, ortakiai ir vamzdynai, ar jos užsandarintos 

priešgaisrinėmis sandarinimo priemonių sistemomis ir nesumažinami pačiai konstrukcijai keliami 
gaisriniai reikalavimai; 

 turi tikrinti, ar įrengiamų (kai tai numatyta atnaujinimo (modernizavimo) projekte) vėdinimo sistemų 
deklaruojami parametrai atitinka projektinius; 

 turi tikrinti, ar elektros instaliacijos darbai vykdomi pagal projektinius sprendinius; 
 turi tikrinti kitų statybos darbų ir naudojamų statybos produktų atitiktis atnaujinimo (modernizavimo) 

projektui ir teisės aktams; 
 vykdo kitas Statybos įstatymu jam pavestas pareigas. 

 
Statinių statybos ir statybos darbų eiliškumo grafikas; statybos skirstymas etapais, darbų sezoniškumo 
įtaka, pamainų skaičius, hidraulinių ar kt. bandymų trukmė, būtinos technologinės pertraukos, statybos 
ribojimas ar dalinis konservavimas  
Darbus numatoma vykdyti viena pamaina, etapais neskirstomi darbai, technologinės pertraukos pagal atliekamų 
darbų specifiką nėra būtinos (tik atliekant hidraulinius bandymus). 
Pastato statybos darbai: 
Darbai vykdomi tokia tvarka (darbų atlikimo lygiagretumas):  

 Ne šildymo sezono metu keičiami langai, balkonų durys, lygiagrečiai atliekamas šildymo sistemos 
ir šilumos punkto modernizavimo darbai, vidaus elektrotechnikos ir vandentiekio darbai. Langai ir 
lauko durys demontuojami, seni langai ir durys sandėliuojami konteineriuose. Atvežami langai 
montuojami esamose vietose. Rekonstruojama esama šildymo sistema: paliekami esami stovai, 
radiatoriai, prie radiatorių montuojami termostatiniai ventiliai, keičiami magistraliniai vamzdynai.  

 Iki rūsio grindų lygio atkasama rūsio siena, cokolis hidroizoliuojamas ir šiltinamas. Iškastas gruntas 
sandėliuojamas šalia esamų iškastų tranšėjų, prie tranšėjų laikinai įrengiama STOP juosta. Perteklinis 
gruntas išvežamas. Apšiltinus cokolį įrengiama jo apdaila. Sutvarkoma nuogrinda. Atliekant nuogrindos 
keitimo darbus apie pastatą įrengiamas drenažas. Keičiami buitinių nuotekų bei lietaus nuotekų išvadai 
iki pirmojo šulinio.  

 Pradėjus stogo šiltinimo darbus lygiagrečiai pradedamos šiltinti išorinės pastato sienos , 
montuojami apskardinimai, tame tarpe parapetų apskardinimai. Prieš pradedant darbus nuo fasadų ir 
stogo nuimami pakabinti kondicionieriai, vėliavų laikikliai, antenų stovai ir t.t. 

 Žaibosauga įrengiama apšiltinus fasadus, dar nebaigus atstatyti nuogrindos.  
 Sutvarkomas sklypas. 

Statybos darbai sklype: 
 Nuogrindos keitimas; 
 Sklypo tvarkymas (sklypo dangos, apželdinimas). 
 Darbų eigoje už tvarkomos teritorijos ribų išardytos arba apgadintos esamos dangos turi būti pilnai 
atstatytos pagal pirminę padėtį. Visi esami medžiai išsaugoti. 

Vykdant visus darbus, būtina vadovautis galiojančiais normatyviniais dokumentais, teisiniais aktais 
bei projektu. 

 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

10 21 0 

 

Hidrauliniai bandymai ir jų trukmė. 
 Šildymo sistemos su plieniniais vamzdžiais hidraulinio bandymo trukmė viena diena. Šildymo sistemos 
hidraulinis bandymas vykdomas kai yra atlikti suvirinimo darbai, sumontuotos vamzdynų tvirtinimo detalės, 
šiluminio pailgėjimo kompensatoriai ir nejudamos atramos. Hidraulinis bandymas vykdomas esant teigiamai 
temperatūrai patalpose. 
 Vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistema.  Prieš atliekant hidraulinę bandymą reikia patikrinti ar 
instaliacijos sujungimo vietose neprateka vanduo. Paruošta instaliacija turi būti pripildyta šaltu vandeniu ne 
ilgiau kaip 24 valandos prieš bandymą. Instaliaciją reikia bandyti ne trumpiau kaip 2 valandas. 
 Buitinių nuotėkų šalinimo sistemos bandymas vykdomas pildant ją vandeniu ir apžiūrint, vienu metu 
atidarius 75 % sanitarinių prietaisų čiaupų. Jeigu apžiūrint sistemą, vamzdyne ir sujungimo vietose nerasta 
nutekėjimų, ji laikoma išbandyta. 

Lietaus nuotekų šalinimo sistemos bandymas vykdomas pildant ją vandeniu iki stogo lygio ir apžiūrint. 
Jeigu, apžiūrint sistemą, vamzdyne ir sujungimo vietose nėra nutekėjimų, ji laikoma išbandyta. 

Visi hidraulinio išbandymo darbai turi būti atlikti prieš vamzdžių uždengimą. Baigus bandymo darbus 
yra sudaromi hidraulinio išbandymo ir paslėptų darbų aktai. 

 
Darbai šaltuoju metų laiku.  

Padidėjusi rizika pasitemti, pargriūti ir susižaloti, nuolatos mažinama valant kelius, takus ir darbo vietas. 
Žiemos metu šios vietos barstomos, valomos nuo sniego ir ledo. Žiemos metu papildomai išduodamos pirštinės, 
žieminė avalynė ir žieminės striukės.  

Statybos darbų trukmė nustatoma Užsakovo ir Rangovo susitarimu, atsižvelgiant į kalendorinį grafiką. 
Planuojama darbus pradėti pavasarį ir užbaigti iki šalnų. Preliminari statybos trukmė 8 mėnesiai. 

Šildymo sistemos remonto ir langų bei lauko durų keitimo darbai gali būti vykdomi ne šildymo sezono 
metu.  

Darbai bus vykdomi šiltuoju metų laiku. 
 

Orientacinis statybos (įvertinant statybos darbų sezoniškumą) darbų kalendorinis grafikas 
 

Laikas 
Darbai 1 mėnuo 2 mėnuo 3 mėnuo 4 mėnuo 5 mėnuo 6 mėnuo 7 mėnuo 8 mėnuo 

Daugiabučio gyvenamojo namo modernizavimas 
Paruošiamieji 
darbai 
(statybvietės 
paruošimas) 

        

Langų, balkono 
durų keitimas 

        

Išorės sienų 
šiltinimas 

        

Stogo šiltinimas         
Nuogrindos 
keitimo 
atstatymo 
darbai, buitinių 
nuotekų tinklų 
pajungimas iki 
pirmų šulinių 

        

Šildymo sistemos 
ir šilumos 
punkto 
modernizavimas 

        

Elektrotechnikos 
darbai, 

        



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

11 21 0 

 

Žaibosaugos 
įrengimas 
Statybvietės 
sutvarkymas 

        

 
 

Geologinės ir hidrogeologinė sąlygos. 
 Atliekant modernizavimo darbus, kurie susiję su energijos taupymu ir šilumos išsaugojimu, geologiniai 
tyrimai neatliekami. 

Gamybinės ir ūkinės veiklos sustabdymo sąlygos. 
Daugiabučio gyvenamojo namo modernizavimo darbai bus atliekami šiltuoju metu arba iškart jam 

pasibaigus. Rangovas turi suderinti darbų atlikimo grafiką su daugiabučio gyvenamojo namo administracija.  
Kad statybinės mašinos kuo mažiau trukdytų gyventojų poilsį, darbus ir pan. visas medžiagas, 

reikalingas atskiriems darbo barams atlikti, siūloma atvežti vienu metu ir laikinai sandėliuoti numatytose vietose 
pagal medžiagų gamintojų nurodymus. Sutarus su gyventojais laiką statybos darbuotojai atliks darbus butuose, 
pateks į laiptines arba rūsio patalpas. Prieš išvažiuojant iš statybvietės į gatvę, automobilių ratai privalo būti 
išplauti. 

Norint sandėliuoti ar įrengti laikinas buitines patalpas, bei tiesti lauko laikinus inžinerinius tinklus 
privaloma gauti Nacionalinės žemėtvarkos tarnybos raštišką sutikimą. 

Trečiųjų asmenų interesai nepažeidžiami. Aptvėrima buitinė zona. Pateikimui į pastatą įrengiami saugūs 
praėjimo takai ir stogeliai iš OSB plokščių.  

 
Medžių, augmenijos, dirvožemio ir kito iškasamo grunto išsaugojimo ir panaudojimo sąlygos. 
Augalijos apsauga atliekant statybos darbus. Nors statinių projektuose numatomi saugotini medžiai ir 

krūmai, bet šie dažnai žūsta ir pačios statybos metu, ir po statybos darbų praėjus keleriems metams. Mat medis 
auga tik tuomet, kai laisvai plėtojasi šaknų sistema ir jų yra tiek, kiek medžio vainikas turi šaknų. Dėl bet kokio 
šios pusiausvyros pažeidimo medis gali žūti. Medžio šaknys paprastai užima 1 m didesnio spindulio plotą nei 
vainiko projekcija žemės paviršiuje. Todėl dažniausiai statybos aikštelėje važinėjančios sunkios mašinos bei 
naudojami kiti mechanizmai pakenkia ne tik kamienams, bet ir šaknims, todėl iki šaknų nepatenka būtinas oro ir 
vandens kiekis, nutrūksta dirvožemio biotos (dirvožemio gyvosios dalies) veikla. 
 Medžius ir krūmus, augančius ne miško žemėje, galima kirsti, genėti, persodinti ar kitaip pertvarkyti tik 
turint Savivaldybės išduotą leidimą, be kurio šių želdinių kirtimas ar kitoks pertvarkymas laikomas savavališku. 
 Saugotinų medžių ir krūmų, kurie atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-03-12 nutarime 
Nr.206 nustatytus kriterijus, leidimai kirtimui ar genėjimui, išduodami žemės ar želdynų ir želdinių savininkams 
ir valdytojams ar jų įgaliotiems asmenims vadovaujantis Aplinkos ministerijos patvirtintu Saugotinų medžių ir 
krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams 
išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašu. 

  Leidimo medžiams ir krūmams kirsti ar kitaip pašalinti nereikia: 
  vaismedžiams, vaiskrūmiams, natūraliai išaugusiems krūmams;  

želdiniams, kai jie auga, ant pastatų stogų, pamatų ar kitų jo dalių arba darantys neigiamą įtaką statinio 
konstrukcijoms; kapinėse (individualiose kapavietėse) želdinių savininko pasodintoms tujoms, kadagiams 
ir kitiems žemaūgiams dekoratyviniams spygliuočiams; 
neturint leidimo (jis išduodamas per 5 darbo dienas po darbų atlikimo) galima šalinti (kirsti) arba genėti 
vėjo, sniego, žaibo ar dėl kitų priežasčių išverstus, nulaužtus medžius, kai kelia pavojų žmonėms, 
statiniams ar eismui. 

 Želdinių tvarkytojai želdinių tvarkymo metu susidarančias ir atskirai surinktas žaliąsias atliekas turi 
pristatyti į organinių atliekų kompostavimo aikšteles.  

Dirvožemio apsauga. Atliekant žemės kasybos darbus, būtina išsaugoti derlingąjį dirvožemio sluoksnį, 
kuris bus panaudojimas sklypo apželdinimo įrengimui.   
Grunto išsaugojimo ir panaudojimo sąlygos. Atliekant žemės kasybos darbus, visą iškasomą perteklinį 
gruntą planuojama išvežti į sąvartyną. 
Galimi poveikiai ir apsaugos priemonės. Neigiamas poveikis aplinkai prognozuojamas dėl triukšmo, 
dulkių, atliekų susidarymo, laikinų aikštelių statybinėms medžiagoms sandėliuoti. Poveikis  
darbuotojams vykdant darbus gali būti - dėl triukšmo, dulkių ir sužeidimų.  



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

12 21 0 

 

Reikalavimai statybos įrangai ir transporto priemonėms. 
Visi statybos mechanizmai turi būti tvarkingi. Tepalų ir degalų nutekėjimas ir patekimas į gruntą 

kategoriškai draudžiamas. Taip pat draudžiama naudoti kitas medžiagas, kenksmingas aplinkai. 
Visi statybos įrenginiai turi atitikti "Darbo įrenginių naudojimo bendruosiuose nuostatuose" (Valstybės 

žinios: 2002-09-13 Nr.90-388) aprašytus reikalavimus.  
Darbo įrenginio valdymo įtaisai, užtikrinantys saugą, turi būti aiškiai matomi ir atpažįstami, o jei būtina, 

ir atitinkamai paženklinti. Visi darbo įrenginiai privalo turėti tokią valdymo sistemą, kuri leistų juos visiškai ir 
saugiai sustabdyti. Darbo įrenginyje, kuris kelia pavojų dėl krintančių daiktų arba išsikišusių dalių, turi būti 
sumontuoti atitinkami saugos įtaisai, apsaugantys darbuotojus nuo tokio pavojaus. 
Statybos aprūpinimas elektra: 

Statybos aprūpinimui elektra siūloma pasijungti per įvadinį elektros skydą (pastato rūsyje). Reikalinga 
įrengti atskirą elektros apskaitą skirtą statybos darbų vykdymui. 

Kadangi nėra žinomas rangovas ir jo resursai (mechanizmai, įranga, statybos organizavimo principai, 
galutiniai terminai sudaromi su Užsakovu ir t.t.) elektros poreikio galutinius skaičiavimus turi atlikti konkursą 
laimėjusi organizacija.  

Preliminarus elektros energijos galingumo paskaičiavimas vienai parai: Psk=∑Kp∙Pv; 
Ssk=∑Pv/cosφ∙Kp. 

kur, Psk – skaičiuojamasis aktyvinis galingumas, kW; 
Ssk – skaičiuojamasis pilnas galingumas, kVA; 
Pv – vartotojo nominalus galingumas; 
Kp – pareikalavimo koeficientas (žr. lentelę žemiau) 

 
El. srovės 
vartotoj ų 

grupė 

 
El. srovės 
vartotojų 

pavadinimas

 
 
Vartotoj ų 
skaičius 

Nominalus 
galingumas 

 
Koeficientai Skaičiuojamasi 

s galingumas 

 
Vartotoj 
o darbo 
laikas, 

h 

 
El. 

energijos 
kiekis, 
kWh 

 
vienet o

 
bendra s Pareika- 

lavimo, 
Kp 

 
Galingum 

o, cosφ 

 
P  , 
kW 

 
S  , 
kVA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
 

Jėgos 
tinklai 

Vibratoriai 2 2,5 5,0 0,4 0,45 2 4,4 3 6 
Buitinių 
patalpų 

šildymas 

 
 

1 

 
 

1,6 

 
 

1,6 

 
 

0,8 

 
 

1,0 

 
 

1,28 

 
 

1,28 

 
 

10 

 
 

12,80 

 
 

El. 
apšvie- 

timo 
tinklai 

Vidaus 
apšvietim 

as 

 
 

1 

 
 

0,4 

 
 

0,4 

 
 

0,8 

 
 

1,0 

 
 

0,32 

 
 

0,32 

 
 

4 

 
 

1,28 

Lauko 
apšvietim 

as 

 
 

5 

 
 

1,0 

 
 

5,0 

 
 

1,0 

 
 

1,0 

 
 

5 

 
 

5,0 

 
 

15 

 
 

75 

VISO:   11   7,6 11,0  95,08 
Statybos aprūpinimas vandentiekiu ir buitinių nuotekų įrengimas 

Geriamas vanduo statybos metu bus perkamas plastikinėse talpose, atvežamas ir laikomas buitinėse 
patalpose. Vanduo buitiniams tikslams statybos metu taip pat bus atvežamas didelėse plastikinėse arba 
metalinėse talpose. 

Statybos metu naudojamos transporto ir kt. priemonės:  
1. Savivarčiai - talpa 12 m3; 
2. Automobilinis bokštelis - keliamoji galia 230 kg, kėlimo aukštis 24,00 m; 
3. Betono siurblys arba betono maišyklė - iki 68 barų darbinis slėgis, našumas iki 18 m3/h; 
4. Pjaustymo įranga; 
5. Elektriniai grąžtai – 5 vnt.; 
6. Statybinė gervė – 2 vnt.; 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

13 21 0 

 

7. Skysčių komplektas – 1 vnt.; 
8. Elektriniai klijų maišymo įrenginiai – 2 vnt.; 
9. Pastoliai su pastolių tinkline uždengimo medžiaga – 1 kompl. 
 
Inventoriniai pastoliai. Renkantis pastolius statybai reikia įvertinti šias sąlygas: darbų apimtį ir pobūdį; 

darbų atlikimo vietą ir laiką; pagalbinį techninių priemonių naudojimą; numatomas apkrovas; darbuotojų, 
dirbančių vienu metu ant pastolių, skaičių; darbo vietos plotį ir aukštį; medžiagas, laikomas ant pastolių; 
pastolių pritvirtinimą, tvirtinimo tipą ir skaičių; medžiagų kritimo pavojų.  

Technologiniame projekte turi būti nurodomas inventorinių pastolių tipas, keliamoji galia ir gamintojas. 
Pastolių montavimą ir išmontavimą turi atlikti specialiai apmokyti darbininkai, turintys teisę šiems darbams 
atlikti. Surenkami inventoriniai pastoliai turi būti išbandyti ir turėti atitinkamus sertifikatus. Pastoliai turi būti 
surenkami pagal projektinę schemą ir patikimai pritvirtinti prie pastato laikančiųjų konstrukcijų. Prieš pradedant 
montuoti pastolius, reikia įsitikinti, kad gruntas ir pagrindas, ant kurio surenkami pastoliai, yra tvirtas ir 
patikimas. Ant minkšto ir ką tik supilto grunto pastoliai turi būti montuojami naudojant papildomą atraminę 
plokštę. Draudžiama atrėmimui naudoti plytas ir blokelius. Pritvirtinimas turi atlaikyti tempimo ir gniuždymo 
jėgas, kurios veiks naudojantis pastoliais. Tvirtinimo kronšteinai neturi išsikišti į judėjimo zoną. Pastoliai 
statomi tokia eilės tvarka ir tokiu būdu, kad juos statantis darbuotojas būtų saugus. Aptvarai statomi, kai galima 
nukristi iš daugiau kaip 2 m aukščio ant apačioje esančio pagrindo. Vidiniai aptvarai ant pastolių pakloto 
statomi tuomet, kai atstumas tarp pastato ir pastolių pagrindo didesnis kaip 30 cm. Kiekvieną dieną prieš 
atliekant darbus, atsakingas darbuotojas turi apžiūrėti ir patikrinti jų tvirtinimo vietas, atrėmimus ir pastolių 
būklę. Pastolių dalis su trūkumais reikia nedelsiant pašalinti. Darbininkai dirbantys ant pastolių turi būti 
aprūpinti apsauginiais diržais. Diržų prikabinimas prie pastolių konstrukcijų turi būti patikimas. 

 
Kiti reikalavimai: 
- specialūs reikalavimai neįprastų statybos darbų technologijai nekeliami; 
- specifinių statybos darbų technologijos projekto ekspertizė nereikalinga. 

 
Bendrieji statybos darbų statybvietėje saugos, sveikatos, higienos reikalavimai ir sąlygos. 

Visais darbo saugos klausimais būtina vadovautis DT 5-00 saugos ir sveikatos taisyklėmis statyboje 
bei kitais veikiančiais darbo saugos dokumentais. Ypatinga dėmesį būtina atkreipti į tai, kad: 

 pašaliniai asmenys nepatektų į statybos aikštelę bei darbų vykdymo zoną; 
 pavojingos zonos būtų pažymėtos įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos būtų 

gerai apšviestos; 
 keliamų gaminių prikabinimas bei perkėlimas būtų atliekamas patikrinta ir išbandyta įranga; 
 kėlimo mechanizmai nebūtų perkrauti; 
 gaminiai nebūtų perkeliami virš zonų už statybos aikštelės ribų (už tvoros), o taip pat virš zonų kur 

yra žmonės; 
 nebūtų žmonių po keliamosiomis konstrukcijomis, medžiagomis ir zonose, kur jos gali nukristi; 
 nebūtų paliktos pakabintos konstrukcijos darbo pertraukų metu; 
 darbininkai būtų aprūpinti specialia apranga ir individualios apsaugos priemonėmis pagal SDTB-13 

„Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis nuostatai“; 
 dirbantieji ant stogo darbininkai būtų aprūpinti apsauginiais diržais; 
 tiršto rūko, lijundros ar perkūnijos metu, taip pat esant vėjui stipresniam kaip 15 m/s, darbai ant 

stogo būtų sustabdyti; 
 objekte būtų vaistinėlė su vaistais, tvarsčių rinkinys ir kitos pirmos pagalbos priemonės; 
 visi elektriniai mechanizmai ir įrankiai būtų įžeminti; 
 esamos laiptinės ir praėjimai nebūtų užkrauti statybinėmis medžiagomis; 
 iki statybos pradžios būtų parengtas rangovo darbų vykdymo (technologinis) projektas; 
 būtų paskirtas darbuotojas, atsakingas už darbo saugos priemonių įvykdymą. 

Statybos aikštelėje prie buitinių patalpų ir atskiruose pastato aukštuose, kur vyksta statybos darbai, gerai 
prieinamuose vietose būtina įrengti priešgaisrinius postus (skydai su gesintuvais ir kitu priešgaisriniu 
inventoriumi). 
Asmeninės apsaugos ir sveikatos priemonės. 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

14 21 0 

 

Apsauginis šalmas. Darbuotojai dirbantys statybvietėje ar ją lankantis, turi būti aprūpinti statybiniais 
šalmais, atitinkančiais Lietuvos standarto LST EN 397 reikalavimus. Kiekvienas šalmas turi būti gamintojo 
paženklintas :nurodytas šalmo tipas, pagaminimo metai ir metų ketvirtis, Europos standarto žymuo,  gamintojo 
pavadinimas arba identifikacinis ženklas, CE žyma ir šalmo dydis; 

Pirštinės. Pirštinės turi atitikti Lietuvos standarto LST EN 388 reikalavimus. Kiekvienas darbuotojas 
privalo dėvėti jo plaštakos dydį atitinkančias pirštines; 

Apsauginiai darbo drabužiai. Apsauginiai darbo drabužiai turi atitikti Lietuvos standarto LST EN 340 
reikalavimus; 

Profesinė avalinė. Profesinė avalynė turi atitikti Lietuvos standarto LST EN 346 reikalavimus; 
Įspėjamieji saugos ir sveikatos ženklai 

Statybvietė paženklinta saugos ir sveikatos ženklais, tam kad darbuotojai suvoktų saugos ir sveikatos 
darbo vietoje riziką ir galėtų jos išvengti. Ženklai išdėlioti ten kur pavojingų vietų negalima pakankamai apriboti 
techninėmis ir kolektyvinėmis priemonėmis. 

Pagrindiniai naudojami ženklai: 
 Draudžiamieji; 
 Įspėjamieji; 
 Įpareigojamieji; 
 Evakuaciniai; 
 Gaisrinių saugos priemonių; 
 Informaciniai. 

Šie ženklai naudojami tam, kad darbuotojas suvoktų saugos ir sveikatos darbo vietoje riziką ir galėtų jos 
išvengti. Tam, kad darbuotojai nepatektų į pavojingas zonas naudojamos apsauginės tvorelės ir/arba „STOP“ 
juosta. 

Mobiliais telefonais naudojasi statybos vadovas, vykdytojai, meistrai, ir kt. Taip užtikrinamas 
efektyvesnis darbas. Atsitikus nelaimei, greičiau informuojami darbuotojai, vadovai, bei specialiosios tarnybos. 

Statybvietėje dirbantieji atlieka kėlimo, laikymo, nešimo, stūmimo ir kt. darbus. Padidėjusi rizika 
pasitempti, pargriūti ir susižaloti, nuolatos mažinama valant kelius, takus ir darbo vietas. Žiemos metu šios 
vietos barstomos, valomos nuo sniego  ir ledo. 

Tamsiu paros metu keliai, takai ir darbo vietos, kur nepakankamas natūralus apšvietimas,  apšviečiamos 
hologeniniais šviestuvais. 

Objekte naudojami draudžiamieji ženklai: 
 Rūkyti draudžiama; 
 Pašaliniams įeiti draudžiama. 
Objekte naudojami įspėjamieji ženklai: 
 Įspėjimas apie elektros srovės pavojų; 
 Įspėjimas apie degiąją medžiagą; 
 Įspėjimas apie bendro pobūdžio pavojų; 
 Įspėjimas apie pakeltą krovinį; 
 Įspėjimas apie pavojų nukristi. 
Objekte naudojami įpareigojamieji ženklai: 
 Būtina dėvėti apsauginį šalmą; 
 Būtina dėvėti apsauginius batus; 
 Būtina prisirišti apsauginėmis priemonėmis. 

 Vietose esančiose 1,3 m ir aukščiau, įrengiami aptvarai. Aptvarai, apsaugantys nuo kritimo iš aukščio, 
turi būti ne žemesni kaip 1,1 m su porankiu viršuje, 0,15 m aukščio ištisine papėdės juosta apačioje ir 0,5 m 
aukštyje nuo pakloto paviršiaus – su viduriniu tašeliu. 
Asmeninių saugos priemonių naudojimas 
 Visi dirbantieji aprūpinami plaštaka apsaugančiomis pirštinėmis ir batais su nepersmeigiamu padu ir 
apsaugine nosele. Žiemos metu papildomai išduodamos pirštinės, žieminė avalynė ir žieminės striukės.  

Suvirintojai mūvi pirštines apsaugančias nuo terminių pavojų. Dėvi apsauginę odinė prijuostę  ir 
kostiumą iš sunkiai degios medžiagos. Avi specialius batus. Naudojasi specialiais apsauginiais skydeliais 
saugančiais veidą ir akis. 

Siekiant kėlimo metu išvengti rizikos, kroviniai turi būti tinkamai įpakuoti. Jie kraunami tik tam 
parinktose ir įrengtose vietose. 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

15 21 0 

 

Darbuotojams nuolat dirbantiems kėlimo darbus rankomis, daromos papildomos pertraukos. Jie 
aprūpinti apsaugine avalyne, dėvi pirštines. Darbuotojai instruktuojami kaip saugiai atlikti krovinių kėlimo 
rankomis darbus, kad būtų visiškai išvengta grėsmės saugai bei sveikatai. Jie mokami, kaip taisyklingai atlikti 
kėlimo darbus ir naudoti pagalbines technines priemones. 
 
Rankomis keliami svoriai negali būti sunkesni nei 25kg. 

Keliamo gaminio masė 
 

Max.7,5kg Max. 0,6kg Max. 25kg >25kg 

Gaminio plotis 
Suėmimo vietoje 

40-75mm 75-115mm Keliama 2 
Rankomis 

Keliama kitais 
Tam skirtais 
įrenginiais 

Darbo metu nuolat keliamų gaminių leidžiama masė kilogramais 
Amžius, metais   moterys vyrai 
15 - 17 10 15 
18 - 39 15 25 
Virš 40  10 20 

 
Gamtosaugos priemonės 

Bendruoju atveju pasiruošimo statybai metu nuo galimų pažeidimų apsaugomi medžiai, esantys arti 
kelių, statinių. Ant kamienų dedamos 2 – 2,5 m aukščio lentos ir suveržiamos viela.  

Jei rengiant darbuotojų buitines patalpas nėra galimybės prisijungti prie buitinės kanalizacijos tinklų, 
statybvietėje įrengiami nusodinimo šuliniai, o nuotekos ir atliekos iš jų išvežamos. 

Oro apsaugos nuo užterštumo reikalavimai:   
Siekiant kuo mažiau užteršti orą reikia:  
 vengti atviros ugnies kaitinant bitumą, vandenį; 
 naudoti mažiau nuodingų medžiagų; 
 valyti ir laistyti privažiavimo kelius bei aikšteles; 
 atliekant tam tikrus darbus (valant ir svidinant grindis, valant fasadus smėliasvaidėmis ir pan.), 

stengtis mažinti dulkėtumą; 
 mašinų variklius sureguliuoti taip, kad išmetamų dujų kiekis neviršytų leidžiamųjų normų; 
 išjungti nedirbančių mašinų variklius. 
Gamtos apsaugos išsaugojimo priemonės:  
Pagrindiniai reikalavimai: 
 Jokiais būdais negalima išvežti ar sunaikinti augalinio sluoksnio. Jis kaupiamas saugioje vietoje ir 

pabaigus visus darbus panaudojamas gerbūvio darbams; 
 Visos cheminės medžiagos, dažai yra sandėliuojami tik tam skirtuose uždaruose sandėliuose taip, 

kad neišsipiltų ir neišbėgtų; 
 Visos atvežtos medžiagos laikomos tik tam skirtose vietose. 
 Visi, teritorijoje esantys medžiai, turi būti aptverti ir surišti, kad juos nesugadinti; 
 Baigus statybą, teritoriją reikia kruopščiai išvalyti nuo statybinių šiukšlių.  
 Baigus statybos darbus, turi būti atstatytos visos dangos, kurios buvo pažeistos ar sugadintos. 
 
 

Principiniai nurodymai ir sprendiniai gaisro ar kitos avarijos statybvietėje atveju. 
Darbininkai (sargai ir kt.)  pastebėję gaisrą privalo: 
 Nedelsiant pranešti apie gaisrą priešgaisrinei tarnybai bendru pagalbos telefonu 112; 
 Nedelsiant informuoti padaliniui vadovaujantį darbuotoją; 
 Perspėti padalinyje dirbančius žmones, organizuoti jų bei turto evakuaciją; 
 Gesinti gaisrą turimomis priemonėmis kol neatvyks priešgaisrinė tarnyba. 

 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

16 21 0 

 

 
 

 
Padaliniui vadovaujantys darbuotojai privalo: 
 Įsitikinti, ar iškviesti ugniagesiai, jei ne - nedelsiant juos iškviesti; 
 Apie įvykį informuoti bendrovės statybos vadovą bei saugos ir sveikatos koordinatorių; 
 Informuoti kitus asmenis / įmones,  kurių veiklai / poilsiui / gyvenimo  sąlygoms  gaisras  gali 

padaryti žalos; 
 Vadovauti evakuojant žmones ir gesinant gaisrą kol atvyks ugniagesiai; 
 Sutikti ugniagesius (arba tam skirti asmenį, gerai pažįstantį padalinį ir žinantį priešgaisrinių 

vandens telkinių vietas); 
 Prireikus iškviesti dujų ūkio, greitosios pagalbos ir kitas tarnybas; 

 
Pirmųjų pagalbų iškvietimo numeriai - 112 
 

 Sustabdyti darbus padalinyje, kol nebus užgesintas gaisras; 
 Prireikus nutraukti elektros tiekimą, išjungti šilumos, oro tiekimo sistemas ir kt; 
 Vadovauti gaisrą gesinantiems padalinio darbuotojams; 
 Imtis priemonių, kad gaisrą gesinantys asmenys būtų apsaugoti nuo galinčių griūti 

konstrukcijų, apsinuodijimų ir apdegimų; 
 Organizuoti galinčių perkaisti pastatų konstrukcijų aušinimą; 
 Atvykusius ugniagesius informuoti apie gaisro kilimo bei plitimo aplinkybes; 
 Jei reikia, padėti ugniagesiams transportuoti gaisro gesinimo medžiagas. 

 
 

Pagrindiniai transporto bei pėsčiųjų keliai, būtini kelių ženklai. 
Privažiuoti prie pastato naudojami esami keliai. Statybvietės keliai, patekę į pavojingą zoną, turi būti 

pažymėti specialiais ženklais, o eismas kontroliuojamas. Mažiausias atstumas nuo kelio iki medžiagų laikymo 
aikštelės – 1 m, iki statybos aikštelės aptvaro – 1,5 m. Jei kelias yra šalia iškasos, mažiausias atstumas nuo 
važiuojamosios dalies iki iškasos šlaito pado priklauso nuo iškasos gylio  ir natūralaus grunto šlaito koeficiento. 

 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

17 21 0 

 

Būtinos pirmosios pagalbos priemonės. 

Darbdavys turi užtikrinti, kad bet kuriuo metu galėtų būti suteikta pirmoji pagalba. Darbuotojai turi 
būti apmokyti suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiajam. 

Darbuotojas, kuris įvykus nelaimingam atsitikimui buvo sužeistas arba staigiai susirgo, turi būti 
nedelsiant nugabentas į medicinos įstaigą. 

Pirmosios pagalbos patalpos numatomos darbų vadovo vagonėlyje. Patalpose turi būti pagrindinė 
pirmosios pagalbos įranga bei priemonės. Į tokias patalpas turi būti lengvai patenkama su neštuvais. Šios 
patalpos turi būti paženklintos, kaip nustatyta Saugos ir sveikatos apsaugos ženklų naudojimo darbovietėse 
nuostatuose, ir nurodytos kelrodžiais. 

Pirmosios pagalbos priemonės turi būti visose vietose, kuriose jos reikalingos pagal darbo sąlygas. Jų 
laikymo vietos turi būti pažymėtos, gerai matomos ir lengvai pasiekiamos. Matomose vietose turi būti aiškiai 
nurodyti gelbėjimo tarnybų (greitosios medicinos pagalbos, gaisrinės ir avarinės dujų tarnybos) telefono 
numeriai ir adresai. 

Pirmosios pagalbos rinkinys: Statybvietėje turi būti pirmosios pagalbos rinkinys, sukomplektuotas 
pagal sveikatos apsaugos ministro 2003-07-11 įsakymo Nr. V – 450 1 priedą.  

Pirmosios pagalbos rinkinio sudėtis pateikta žemiau esančioje lentelėje: 

Medicinos ir kitų pagalbos priemonių pavadinimas Skaičius 
Vnt. Paskirtis 

1. Didelis sterilus tvarstis, 10 cm x12 cm 2  
2. Karpomas pirmosios pagalbos pleistras,  
10 cm x 6 cm 

8  

3. Lipnus pleistras, 2.5 cm x 5 m 1 Tvarsčiui pritvirtinti 
4. Neaustinės medžiagos servetėlė, 20 cm x 5 m 10  
5. Palaikomasis trikampio formos tvarstis 1 Pažeistai viršutinei galūnei 

parišti 
6. Palaikomasis tvarstis, 6 cm x 4 m 3  
7. Palaikomasis tvarstis, 8 cm x 4 m 3  
8. Pirmosios pagalbos žirklės 1  
9. Pirmosios pagalbos pleistro juostelės 20  
10. Plastikinis maišelis, 30 cm x 40 cm 2  
11. Sterilus akių tvarstis 2  
12. Sterilus nudegimų tvarstis, 40 cm x 40 cm 1  
13. Sterilus nudegimų tvarstis, 60 cm x 80 cm 1  
14. Sterilus žaizdų tvarstis, 10 cm x 10 cm 6  
15. Speciali antklodė, ne mažesnė kaip 140 cm x 200 cm 1 Nukentėjusiam paguldyti 

ir  (ar) apkloti 
16.Tinklinis cilindrinis galūnių tvarstis, 4 m 1  
17. Vidutinio dydžio sterilus tvarstis, 
8 cm x 10 cm 

3  

18. Vienkartinės medicininės nesterilios pirštinės 4  
19. Amoniako 10% tirpalas, 50 ml 1  
20. Žaizdų dezinfekavimo tirpalas (oktenidino 
dihidrochloridas), 250 ml 

1 Žaizdoms dezinfekuoti 

21. Natrio chlorido 0,9% sterilus tirpalas, 200 ml 1 Pažeistoms akims ir 
žaizdoms plauti 

22. Pirmosios pagalbos teikimo aprašymas arba pirmosios 
pagalbos teikimo atmintinė 

1  

23. Rinkinio aprašas 1 Tvirtinamas ant dėžutės/ 
spintelės durelių/dangtelio 
vidinės pusės 

 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

18 21 0 

 

Medžiagų ir konstrukcijų galimos sandėliavimo zonos, atskiriant kenksmingų ir pavojingų 
medžiagų sandėliavimo vietą. 

Apšiltinimo ir apdailos medžiagos sandėliuojamos laikinai įrengtose sandėliavimo vietose. 
Į objekto teritoriją atvežti gaminiai, iškraunami į įrengtas krovinių sandėliavimo aikšteles. Gaminiai 

sandėliuojami pagal gaminių sandėliavimo schemas. 
Medžiagos, dirbiniai, gaminiai bei įrenginiai turi atitikti Lietuvos Respublikoje galiojančių 

normatyvinių dokumentų reikalavimus, turėti atitikties sertifikatus arba eksploatacinių savybių deklaracijas ir 
atitikti techninėse specifikacijose nurodytiems reikalavimams. 

Nenaudotinos degios ir degimą palaikančios medžiagos. Visos į statybvietę pateikiamos medžiagos 
turi būti gamintojo įpakavime su etiketėmis ir dokumentais, patvirtinančiais tapatybę. 

Sandėlių ir statybinių sandėliavimo aikštelių išdėstymas turi užtikrinti mažiausią  statybinių mašinų, 
mechanizmų ir darbininkų judėjimą statybos aikštelėje, mažiausią pakrovimo ir iškrovimo operacijų skaičių, 
patogų privažiavimą, saugias darbo sąlygas. 

Išdėstant sandėlius laikomasi tokių reikalavimų: 
Uždari ir atviri sandėliai pageidaujama, kad būtų kuo arčiau darbo vietų; 
Ruloninės ir apšiltinimo medžiagos turi būti laikomos kiek galima arčiau kranų arba kėlimo priemonių 

pastatymo vietų; 
Siūloma medžiagas sandėliuoti pagal medžiagų gamintojų rekomendacijas. Vykdant darbus, 

draudžiama medžiagas ir konstrukcijas laikinai arba pastoviai sandėliuoti laiptinėse, koridoriuose ir 
praėjimuose. 

Sandėliuoti gruntą ir medžiagas virš esamų veikiančių inžinerinių tinklų draudžiama. Prie esamų 
inžinerinių tinklų žemės darbai vykdomi rankiniu būdu.  

 
Atliekų ir statybinių šiukšlių galimos sandėliavimo zonos. 

Atliekos turi būti rūšiuojamos, laikinai laikomos, laikomos, surenkamos, vežamos ir apdorojamos 
taip, kad nekeltų neigiamo poveikio visuomenės sveikatai ir aplinkai. 

Atliekų turėtojas Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka turi atliekas 
perduoti atliekų tvarkymo įmonei, turinčiai teisę tvarkyti atliekas, pagal rašytinės formos sutartis dėl šių 
atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba gali tvarkyti pats, jeigu teisės aktų nustatyta tvarka turi teisę šią 
veiklą vykdyti. Šis punktas netaikomas komunalinių atliekų turėtojams, atliekas tvarkantiems savivaldybės 
organizuojamoje komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje. 

Atliekų turėtojas, pats arba per vežėją perdavęs atliekas atitinkamas atliekas apdorojančiai įmonei 
prekiautojui atliekomis, tarpininkui, privalo turėti atliekų perdavimą patvirtinantį dokumentą (pvz., 
sąskaitą faktūrą; atliekų perdavimo–priėmimo aktą; atliekų vežimo lydraštį (toliau – Lydraštis), kuriame 
turi būti nurodyti perduotų atliekų pavadinimas, atliekų kodas pagal atliekų sąrašą ir svoris, atliekų 
perdavimo data. Šis reikalavimas netaikomas, jeigu atliekų turėtojas, vadovaudamasis Atliekų susidarymo 
ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir 
ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Apskaitos taisyklės), vykdo atliekų susidarymo ir (ar) 
tvarkymo apskaitą naudodamasis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema 
(toliau – GPAIS). 

Atliekas apdorojanti įmonė, priėmusi atliekas iš atliekų turėtojo, atliekų perdavimą patvirtinantį 
dokumentą atliekų turėtojui privalo išduoti ne vėliau kaip per  3 darbo dienas. Šis reikalavimas 
netaikomas, jeigu atliekų turėtojas, vadovaudamasis Apskaitos taisyklėmis, vykdo atliekų susidarymo ir 
(ar) tvarkymo apskaitą naudodamasis GPAIS. 

Atliekas apdorojanti įmonė turi turėti atliekų perdavimą patvirtinančio dokumento antrą 
egzempliorių arba jo kopiją. Šis reikalavimas netaikomas, jeigu atliekų turėtojas, iš kurio atliekas 
apdorojanti įmonė gavo atliekas, vadovaudamasis Apskaitos taisyklėmis, vykdo atliekų susidarymo ir (ar) 
tvarkymo apskaitą naudojantis GPAIS. 

Pavojingąsias atliekas šių atliekų susidarymo vietoje iki jų surinkimo galima laikinai laikyti ne 
ilgiau kaip šešis mėnesius, o nepavojingąsias atliekas – ne ilgiau kaip vienerius metus. 

Laikinai laikomos atliekos turi būti stabilios, t. y. savaime nekeisti fizinių, cheminių ar biologinių 
savybių. 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

19 21 0 

 

Atliekų turėtojas privalo užtikrinti, kad laikinai laikomos aplinkos poveikiui neatsparios atliekos 
būtų apsaugotos nuo šio poveikio, iš laikinai laikomų atliekų ar jų laikymo talpų netekėtų skysčiai, jos 
neskleistų kvapų, dulkių ir pan. Atliekų laikymo talpos turi būti atsparios atliekų poveikiui. 

Atliekų susidarymo vietoje pavojingąsias atliekas laikyti ilgiau kaip šešis mėnesius, o 
nepavojingąsias – ilgiau kaip vienerius metus gali įmonė, atitinkanti Atliekų tvarkymo įstatyme tokiai 
veiklai vykdyti nustatytus reikalavimus, kurią Atliekų tvarkytojų valstybės registro (toliau – Registras) 
nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 896 „Dėl 
atliekų tvarkytojų valstybės registro įsteigimo, atliekų tvarkytojų valstybės registro nuostatų patvirtinimo ir 
registro veiklos pradžios nustatymo“ (toliau – Registro nuostatai), ir Atliekų tvarkytojų valstybės registro 
tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. vasario 8 d. įsakymu 
Nr.D1-86 „Dėl Atliekų tvarkytojų valstybės registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Registro 
tvarkymo taisyklės), nustatyta tvarka Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) yra užregistravusi 
Registre. 

Statybinių atliekų (įskaitant asbesto turinčių statybinių atliekų) rūšiavimui, surinkimui, vežimui ir 
apdorojimui taikomi papildomi reikalavimai nustatyti Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-637 „Dėl Statybinių 
atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

Statybos proceso metu statybos atliekos turi būti rūšiuojamos į: 
� tinkamas naudoti atliekas (betonas, keramikos, medienos, metalo gaminių, 

termoizoliacinės medžiagos ir kitos nedegios medžiagos); 
� tinkamas perdirbti atliekas, kurios pristatomos į perdirbimo gamyklas; 
� netinkamas naudoti ir perdirbti atliekas (statybinės šiukšlės, kenksmingomis medžiagomis 

užteršta tara ir pakuotė), pagal sutartis išvežamos į sąvartynus. 
Statybinės atliekos iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir saugomos aptvertoje statybos 

teritorijoje, konteineriuose, uždarose talpose ar tvarkingose krūvose, jei jos neteršia aplinkos. Statybos 
atliekų turėtojas nusprendžia, kaip ir į kurią tvarkymo vietą bus gabenamos atliekos (tai gali atlikti ir 
specialios įmonės) ir atsako už jų tvarkingą pakrovimą ir pristatymą į sąvartas. 

Statytojas, baigęs statybą, statinio pripažinimo tinkamu naudoti komisijai pateikia dokumentus 
apie netinkamų perdirbti ar panaudoti atliekų pristatymą į sąvartas. 

Mesti statybines atliekas be latakų ar kitų priemonių leidžiama iš nedidesnio kaip 3 m aukščio. 
Visas statybines šiukšles nuo stogo galima nuleisti tik apsauginių vamzdžiu į numatytą konteinerį, 

kuris turi būti pastatytas su nedidesniu nei 5 laipsniai nuolydžių. 
Visos statybinės atliekos nuleidžiamos žemyn polietileniniu vamzdynu arba konteineriuose 

nuleidžiamos statybinių keltuvu, iš karto pakraunamos į autotransportą ir išvežamos į perdirbimo vietą, 
prieš tai sudarius sutartį su atliekas utilizuojančia įmone, kuri turi atitinkamą sertifikatą. Statybinio laužo 
važtaraščiai turi būti išsaugoti iki tol kol pastatas bus priduotas valstybinei komisijai. Statybvietėje turi 
būti rūšiuojamos susidarančios perdirbimui tinkamos atliekos  ir pakartotinam naudojimui tinkamos 
konstrukcijos (medžiagos), rūšiuojamos kitos atliekos – antrinės žaliavos, pavojingos atliekos. 

Medžiagos, kurios po to bus pakartotinai panaudotos, sukraunamos į lopšius, surūšiuojamos ir 
susandėliuojamos. O statybinės šiukšlės metamos tam skirtose vietose į šiukšlių konteinerius. 

Visos atliekos, atsiradusios griovimo darbų metu turi būti išvežtos , išveža atestuotos įmones pagal 
sutartis.  
 
 
Atliekos 

kodas Atliekos pavadinimas Pavojingoji/ 
nepavojingoji 

Susidarantis 
kiekis, t/m. 

Laikinasis 
laikymas 

1 2 3 4 5 

17 01 07 Betono, plytų, čerpių ir keramikos gaminių mišiniai, 
nenurodyti 17 01 06 Nepavojingoji 40,0 Statybvietė 

17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo atliekos, nenurodytos 
17 09 01, 17 09 02 ir 17 09 03 Nepavojingoji 10,00 Statybvietė 

17 04 05 geležis ir plienas Nepavojingoji 4,00 Statybvietė 
17 04 11 Kabeliai, nenurodyti 17 04 10 Nepavojingoji 0,10 Statybvietė 
17 06 04 Izoliacinės medžiagos, nenurodytos 17 06 01 ir 17 06 03 Nepavojingoji 0,65 Statybvietė 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

20 21 0 

 

15 01 02 plastikinės (kartu su PET (polietilentereftalatas)) pakuotės Nepavojingoji 0,12 Statybvietė 
15 01 03 Medinės pakuotės Nepavojingoji 0,12 Statybvietė 

 
 

Buities, sanitarinių ir higienos patalpų galimos įrengimo zonos. 
Pagal žmonių skaičių, numatoma įrengti vieną administracinį-gamybinį vagonėlį. Statybvietėje 

numatoma pastatyti vieną „bio“ tualetą. 
 

Patalpų pavadinimas Skaičiavimo metodika Plotas 
Statinio statybos vadovo ir darbų 
vadovų patalpos Vienam žmogui 5 m2 

Drabužinės Vienam žmogui 1,13 m2 

Prausyklos Vienam žmogui 0,26 m2 

Drabužių ir avalynės džiovinimo 
patalpos Vienam žmogui 0,2 m2 

Poilsio ir valgymo patalpos Vienam žmogui 1 m2 

Patalpos sušilti Vienam žmogui 0,1 m2 (mažiausiai 8 m2) 

Dušinės 

Atsižvelgiant į gamybos proceso 
sąlygas: 

- viena dušinė 15 žmonių; 
- viena dušinė 7 žmonėms; 
- Viena dušinė 5 žmonėms 

Dušo kabina – 1,75 m2 
Persirengimo patalpa – 2,0 m2 

Tualetai Vienas tualetas 30-čiai žmonių kabinos dydis 1,2 x 0,8 m 

Siūloma laikinuosius pastatus surinkti iš konteinerinių blokų. Tokių konteinerinių blokų svoris – apie 1,6 
t. Jie statomi automobiliniais kranais, vežami treileriais. Prireikus, jie gali būti statomi vienas ant kito. 
Pagalbinės patalpos statomos išlygintoje aikštelėje su nuolydžiu i=0,005, kad paviršinis vanduo nutekėtų į 
iškastus griovius.  

Statybvietę supančios aplinkos (teritorijos) ribos aptvėrimas: 

Statybvietės tvoros vietoje išlyginamas paviršius. Tverti galima įvairiomis medžiagomis (mediena, 
metaliniu tinklu ir kt.). Tvora tvirtinama prie gelžbetoninių stulpų, kurie įstatomi į paplatintą padą, arba prie 0,8 
– 1,0 m į žemę įkastų medinių 12 – 18 cm skersmens stulpų. Pavojingų zonų , kuriuose gali kilti krintančių 
daiktų pavojus, ribos nustatomos pagal 1 lentelę. 

1 LENTELĖ. Pavojingų zonų ribos 
Aukštis, iš kurio 
gali kristi daiktas, 
m 

Pavojingų zonų ribos 
Arti krovinių judėjimo 
vietų ( nuo keliamo 
didžiausių matmenų 
krovinio horizontaliosios 
projekcijos), m 

Arti statomo statinio 
(nuo jo išorinio 
perimetro), m 

Iki 20 7 5 
Nuo 20 iki 70 10 7 

 

Statinio avarijos tyrimo organizavimas 
Kai avarija įvyksta statinį rekonstruojant, statybos rangovas (kai statyba vykdoma ūkio būdu – statytojas 

(užsakovas), o kai įvyksta naudojamo statinio avarija, – statinio naudotojas ir (arba) statinio techninis 
prižiūrėtojas privalo nedelsdamas: 

- organizuoti ir suteikti pagalbą avarijos metu nukentėjusiems žmonėms; 
- evakuoti žmones iš pavojingos zonos; 



Daugiabučio gyvenamojo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
 

PLP24023-TDP-SO-AR 
Lapas Lapų Laida 

21 21 0 

 

-  imtis skubių priemonių, kad būtų išvengta tolesnių avarijos pasekmių; 
-  apsaugoti avarijos vietą nuo poveikio, galinčio trukdyti tirti avarijos priežastis; 
- pranešti apie avariją (telefonu, faksu ar kitomis ryšio priemonėmis) šioms institucijoms: 
1. savivaldybės administracijos direktoriui (jo įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui), 

viešojo administravimo subjektui, atliekančiam statinio naudojimo priežiūrą; 
2. Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos; 
3. statytojui (užsakovui), statinio statybos techniniam prižiūrėtojui ir statinio projektuotojui; 
4. jei yra nukentėjusių žmonių, - teisėsaugos institucijai ir Valstybinei darbo inspekcijai; 

Sveikatos apsaugos ministerijai (atsakinga už visų kategorijų techninių medicinos įrenginių ir jų įrangos 
priežiūros organizavimą); 

Ūkio ministerijai (atsakinga už visų kategorijų garo ir vandens šildymo katilų ir jų įrangos, visų 
kategorijų slėginių indų ir jų įrangos, visų kategorijų pavojingų medžiagų slėginių vamzdynų, slėginių 
garotiekių ir karšto vandens vamzdynų bei jų įrangos ir visų kategorijų sprogioje aplinkoje naudojamų elektros 
įrenginių priežiūros organizavimą); 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (atsakinga už visų kategorijų pavojingų medžiagų talpyklų ir jų 
įrangos, visų kategorijų liftų ir jų įrangos, visų kategorijų lynų kelių, funikulierių ir jų įrangos, visų kategorijų 
eskalatorių ir jų įrangos, visų kategorijų kėlimo kranų ir jų įrangos ir visų kategorijų pramoginių įrenginių ir jų 
įrangos priežiūros organizavimą); 

Valstybinei darbo inspekcijai ir atitinkamai įgaliotai techninės būklės kontrolės įstaigai, atliekančiai šių 
įrenginių techninės būklės tikrinimus; 

Pranešant apie avariją nurodomas statinio pavadinimas (paskirtis), adresas, statinio statytojas 
(užsakovas), projektuotojas, padariniai, orientacinės avarijos priežastys, nukentėjusių avarijos metu žmonių 
skaičius, iš jų žuvusių ir sužeistų; 

Skirti vietinę komisiją iš rangovo (kai statyba vykdoma ūkio būdu, – statytojo) atstovo (komisijos 
pirmininkas), jo tarnybų, prireikus kitų įmonių (tarnybų) atstovų. Dalyvauti vietinės komisijos darbe gali būti 
kviečiamas Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos atstovas. Vietinė 
komisija dirba iki avarijos tyrimo komisijos atvykimo.  

Avarijos tyrimo Komisija: 
- gauna vietinės komisijos (jeigu ji buvo paskirta) aktą bei jos surinktus avarijos tyrimo dokumentus; 
-  apžiūri įvykio vietą ir nustato būtiną esamos padėties fiksavimą; 
-  skiria reikalingas ekspertizes ir laboratorinius tyrimus bei nurodo jų atlikėjus, suderinęs su 13 punkte 

nurodytu statytoju (rangovu) arba statinio savininku (naudotoju); 
-  nustato nugriuvusio statinio (jo dalies), jo konstrukcijų (mazgų) fotonuotraukų, eskizų bei schemų kiekį; 
-  gauna iš avarijos liudytojų ir su ja susijusių pareigūnų paaiškinimus (kai tokių nepateikė vietinė komisija 

arba jie, šios Komisijos nuomone, yra nepakankami); 
- išsiaiškina priešavarinės konstrukcijų būklės požymius ir priimtas priemones avarijai likviduoti arba 

išvengti; 
-  įvertina statinio techninę būklę ir atitiktį normatyviniams reikalavimams; 
-  išsiaiškina prieš avariją vykusius statybos ir kitus darbus statinyje ir greta jo; 
-  gauna duomenis apie meteorologines sąlygas avarijos metu; 
-  išsiaiškina gamtinių veiksnių (gruntinio vandens, nuošliaužų, karstinių ir kitų gamtos reiškinių) galimą 

įtaką avarijai bei kitas aplinkybes, lėmusias avarijos priežastis; 
-  išsiaiškina (patikslina) avarijos metu buvusias faktiškas konstrukcijų apkrovas ir nusprendžia, kas ir kokius 

konstrukcijų galios patikrinimo skaičiavimus turi atlikti bei paveda juos užsakyti, suderinęs su statytoju 
(rangovu) arba statinio savininku (naudotoju); 

-  išsiaiškina, ar nustatyta tvarka buvo atlikti potencialiai pavojingų kėlimo bei transporto priemonių, 
susijusių su avarija, privalomieji periodiniai patikrinimai; 

-  nustato būtino griuvėsių ardymo eiliškumą, laiką bei papildomus matavimus ir fiksavimą, kuriuos reikia 
atlikti ardant griuvėsius avarijos priežastims nustatyti arba patikslinti; 

- . nustato įvykusios avarijos ir galimo jos plitimo priežastis; 
-  nustato normatyvinių statybos techninių dokumentų pažeidimus ir dėl to tiesiogiai atsakingus asmenis. 
 



x

x

x x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

L

L

L

L

L

L

L

L

L

D

D

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

vv 104.60

vv 104.36

vv 103.29

vv 102.25

vv 103.94

vv 100.89

vv 101.95

vv 102.49

vv 101.77

vv 104.14
vv 101.20

vv 102.17

vv 101.63

vv 102.41

vv 101.50

296

104.75

104.27

102.79
102.25

101.75101.99

101.68

101.67
101.62

101.78

101.39
101.35

105.64

2

2

3

3

1

1

vv 100.81

vv 102.32

vv 101.96

kv 101.95

vv 100.89

vv 101.89

kv 101.95

vv 101.92

vv 101.16vvvv
4132

2
1

3

1
23

1
2

3

1
2

3

142
3

2
1

3

2
1
3

1
3

2
1

3

6
5

4 3
2

1

43

2

1

3 4
1

2

2
1

3

2
1

3

24
3 1

1 ms pln d108

1 ms pln d108

1 m
s p

ln 
d1

08

1 m
s p

ln 
d1

08

1 ms pln d108

1 ms pln d108

1 ms pln d108

1 pln d76/140

1 p
ln 

d7
6/1

40

1 pln d168/250

1 pln d168/250
1 pln d76/140

1 p
ln 

d7
6/1

40

1 a
sb

c d
10

0

1 a
sb

c d
10

0

2 asbc d100

2 asbc d100

1 k
et 

d5
0

PE d75

PE d75

PVC d110

PVC d110

PVC d110

PVC d110

PVC d110

PV
C 

d1
10

PE d75

PE d75

PE
 d7

5

PV
C 

d1
10

PVC d110

PVC d110

PVC d110

PVC d110

PVC d110

PE
 d7

5

1 k
et d

200

asf
kelias

76/32 - 0155 76/32 - 0156
6063150.00

583750.00

6063200.00
583700.00

76/32 - 0155

T74

T84

T83

134

79

86

T82

75

74

73

76

88

T87

80

T86

78

77

T85

75A

1 m
s p

ln 
d5

7

1 m
s p

ln 
d5

7

1 m
s p

ln 
d5

7

1 m
s p

ln 
d5

7

1 m
s p

ln 
d5

7

1 m
s p

ln 
d5

7

nv

nv

nv

nv

nv

nv

x

x

nv

nv

nv

nv

nv

2d100NEZ

3d
10

0N
EZ

2d100NEZ

1 asbc d175

1 asbc d200

1 asbc d200

1 asbc d175

1 asbc d200

1 asbc d200

1 asbc d200
1 asbc d200

1 asbc d200

1 n
n d

50

1 n
n d

10
0

1 n
n d

10
0

1 n
n d

10
0

1 ket d200

1 ket d200

1 n
n d

50

1 n
n d

20
0

1 n
n d

20
0

1 n
n d

20
0

1 nn d200

1 nn d500

1 nn d500

1 nn d500

1 n
n d

10
0

1 nn d500

1 nn d500

1 nn d500

1 nn d500

1 n
n d

10
0

1 n
n d

10
0

1 n
n d

10
0

1 n
n d

10
0

1 n
n d

10
0

1 n
n d

30
0

1 n
n d

30
0

1 n
n d

50
0

1 n
n d

50
0

1 nn d500

1 n
n d

20
0

1 nn d500

1 n
n d

22
5

1 nn d500

1 p
ln 

d8
9/1

60

1 p
ln 

d8
9/1

60

nv
nv

nv
nv

101.85

101.95

102.09
102.21

102.30

102.70

102.88

102.32

102.35

102.26

102.52

103.18

103.17103.17

102.94

103.65

103.28

103.38

104.07
104.47

103.87

104.02

104.55

104.98

105.39105.49

105.35

105.14

105.96

105.62

106.27

105.72

105.81

105.98

106.25

106.40

106.19 106.13

106.31

106.55106.64
106.35

106.31
106.48

106.30

106.50

106.75

106.76

105.59

106.01
106.13

106.01

106.08

106.16

105.62

105.22

105.33 104.94

104.70

104.78

105.03

105.31

105.60

105.65

105.35

105.07

104.76

104.54

104.46

104.39

104.47

103.96
103.53

103.57

103.64
103.30

102.82

102.29

102.37

102.81

102.96103.02

103.38103.49

104.04104.13

104.61

103.77

103.29

102.95

102.62
102.33

102.07

102.30

102.69
102.82

102.85

102.23

101.87

101.95
101.92101.96

101.87

101.85
101.67

101.71

101.87
101.85

101.71
101.67

101.67

101.59

101.68

101.65

101.73

101.37

101.33

101.38
101.43

101.80

101.34
101.40

101.44
101.50

101.59
101.53

101.66
101.69

101.74

101.77101.82 101.79

101.90
101.87

101.69

101.50101.52

101.47

101.48

101.44

101.45

101.39

101.36

101.47

krovimo
101.59

101.54

101.54

101.53

SS-4141

101.85

101.81

101.68

101.74

101.53

101.51

101.48

101.41

101.43

101.64

101.73

102.37

102.41

102.45

102.52

101.83 101.77

106.08
106.02

105.46

104.88

104.62

104.14

103.49

103.04

101.56
101.66

101.87
101.81

101.79

102.55
102.74

suol 103.41
103.52

Cok. 102.71

met
294

106.34

106.23

106.88

036
105.90

106.05

105.14
105.23

105.46

104.19
104.42

Cok. 107.00

nn 0.390

B 0.300

102.80

103.51

Cok. 104.41

104.30

105.17 104.78

106.02

Cok. 106.09

c
pėsč

asf
park

asf
kelias

asf
park

c
pėsč

c
pėsč

asf
pėsč

c
pėsč

c
pėsč

5 mūr
daugb

4

c
pėsč

c
pėsč

c
pėsč

c
pėsč

c
pėsč

c
pėsč

x

x

x

x

x

x

t2

t1

102

101.97

10
2

104

10
4

10
4

10
6

106

Š

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

J

J

K

K

L

L

1

2

4

4

3

3

4

Saugūs praėjimo takai ir
stogeliai įrengti laikinai
ant medinio karkaso,
apdengti OSB plokštėmis

RPP

2,
5

9,5

Keltuvo pavojinga zona

S+
5,6,7

PP
7

3

WC
Rūkymo vieta

9

3
5

2,5

5

2,5

5

2,5

5
2,5

5
2,5

5

2,5

5

2,5

Saugi evakuacijos vieta
12,00 m nuo  laiptinės
su informacine lenele

LE

1

1
2

2

8

8

8

8

15
,2

6

10,27

14
,8

9

9,46

22
,4

7

27
,65

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

- projektu tvarkomas pastatas

- statybos darbų vykdymo zona (planuojamos laikinai
naudoti zonos plotas ~1186 m²)

- demontuojamos kietos dangos

- esami medžiai su apsaugos zona

- esami pagrindiniai įėjimai į pastatą

- ardoma veja

- šilumos tinklų AZ (po 5 m nuo kanalo ar tinklo į abi puses)

- vandentiekio tinklų AZ (po 2,5 m į abi puses)

- ryšių tinklo AZ (po 1 m į abi puses)

- elektros tinklo AZ (po 1 m į abi puses)

- nuotekų ir paviršinių nuotekų surinkimo tinklų AZ (po 2,5 m į abi puses)

- dujų tinklo (vid. slėgio) AZ (po 1 m į abi puses)

EKSPLIKACIJA:
1 - atnaujinamas (modernizuojamas) daugiabutis namas

3

4 - esami pėsčiųjų takai

- esama asfaltuota aikštelė

2 - esamas pravažiavimas

VĖJŲ ROŽĖ (pagal paskartojimo dažnumą,
remiantis RSN 156 - 94 duomenis)

0 10 20 30 40 50

Statybvietės planas
M 1:500

PLP24023-TDP-SO.B-01

Lapas Lapų

0

LaidaBrėžinys:

LT

Laisvės pr. 77B, Vilnius 06122
Tel. 8652 44457
el.p. info@pletrospartneriai.lt

Statytojas/Užsakovas:

Kompleksas:

Daugiabučio gyvenamo namo Žirmūnų g. 4, Vilniuje,
atnaujinimo (modernizavimo) projektas

Žymuo:

SO PDV32848
 SPV

Atestato
Nr.

23290

11

Objektas:

Gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų
(daugiabučiai)) pastatai (6.3)

VŠĮ "Atnaujinkime miestą", Panerių g. 20, Vilnius

2024
2024

1. Laikinas statybvietės aptvėrimas;
2. Inventoriniai pastoliai su apsauginiu tinkleliu;
3. Atliekų konteineriai;
4. Informacinis stendas;
5. Laikinasis statybos vadovų pastatas (med.
punktas);
6. Laikinos pasitarimų patalpos;
7. Laikinos darbininkų buitinės patalpos;
8. Tinklų apsaugos zona.
9. Geriamas vanduo talpose.
10. Keltuvas ir jo galimos pastatymo vietos.

SO DALIES EKSPLIKACIJA:

SO DALIES SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:
Priešgaisrinis postas.

Ratų plovimo postas.

Sargas.

PP

RPP

S

Biotualetas.WC

Med. punktas (vaistinėlė).
Darbų vadovo vagonėlyje.+

Saugomas medis

Laikinas apšvietimas. Prijungiama nuo
esamos skydinės.
Kabelis nutiesiamas ant papildomų atramų

Medžiagų sandėliavimo aikštelės.

Tinklų (1m) apsaugos zonos.
Dujotiekio ir ryšių 2 m, šilumos trasos 5 m
Statybos metu planuojamas
statybos darbams naudojamo
transporto judėjimas.

Statybvietės aptvėrimas.

Kelių, eismo įspėjamieji ženklai

Laikina elektros linija. Prijungiama nuo
esamos skydinės. Kabelis nutiesiamas ant
papildomų atramų

LE

PASTABOS:
1. Iki pastato pagrindinių statybos darbų pradžios būtina atlikti sekančius paruošiamuosius darbus:
          - įrengti laikiną statybos aikštelės aptvėrimą; - įrengti laikinas buitines patalpas ir laikinus inžinerinius tinklus;  - įrengti laikinus įvažiavimus į statybos
aikštelę.
2. Statybos metu neturi būti pažeisti esami funkcionuojantys inžineriniai tinklai. Sandėliuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų griežtai
draudžiama.
3. Visi statybos mechanizmai turi būti tvarkingi. Tepalų ir degalų nutekėjimas ir patekimas į gruntą kategoriškai draudžiamas. Taip pat draudžiama naudoti
kitas medžiagas, kenksmingas gamtos aplinkai.
4. Iš statybos aikštelės išvažiuojančio autotransporto ir mechanizmų ratai turi būti nuplaunami vandeniu.
5. Statybos eigoje už tvarkomos teritorijos ribų išardytos arba apgadintos esamos dangos turi būti pilnai atstatytos pagal pirminę padėtį.
5. Tikslų medžiagų sandėliavimo, atvėžimo į statybos aikštelę, darbų eiliškumą, paruošia Rangovinė organizacija technologiniame projekte, suderinus su
Užsakovu. Ji gali koreguoti arba dalinai keisti  statybos organizavimo aprašyme priimtus sprendimus, jei tai nepakenks darbų kokybei ir nepažeis darbo
saugos reikalavimų.
6. Už darbų saugą statybos aikštelėje atsakingas Rangovas sutaręs su Užsakovu.
7. Atliekų utilizavimo klausimą sprendžia Rangovas.
8. Rangovas vykdydamas darbus tiek pastate, tiek aplink pastatą, atsako už statybos darbų vykdymo metu atsiradusius vandens tiekimo ir buitinių
nuotekų šalinimo vamzdynų gedimus/avarijas. Atsiradusius gedimus/avarijas turės šalinti darbus vykdanti organizacija- Rangovas.


	1.pdf (p.1)
	2.pdf (p.2)
	3. ZG 32848.pdf (p.3)
	4. UZDUOTIS.pdf (p.4-36)
	5.pdf (p.37-57)
	6.Brezinys.pdf (p.58)
	Statybviete


